
ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY 
OVZDUŠÍ 

NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
 

VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU 
TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Aktualizace – červenec 2019 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

2 

Modelové hodnocení kvality ovzduší 
na území hl. m. Prahy 

 
Vyhodnocení příspěvku provozu 

tunelového komplexu Blanka 
na kvalitu ovzduší 

ZADAL: Hlavní město Praha 
Mariánské náměstí 2 
110 01 Praha 1 

ZPRACOVAL: ATEM – Ateliér ekologických modelů, s. r. o. 
Roztylská 1860/1 
148 00 Praha 4 
e-mail: atem@atem.cz 
tel.: 241 494 425 
 

VEDOUCÍ PROJEKTU: Mgr. Jan Karel 
držitel autorizace ke zpracování rozptylových studií  
dle zák. č. 86/2002 Sb. 
osvědčení MŽP č. j. 2108/780/10/KS 
 

SPOLUPRÁCE: Mgr. Radek Jareš 
Ing. Josef Martinovský 
Mgr. Robert Polák 
Ing. Eva Smolová 

 

 

Aktualizace – červenec 2019 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

3 

 

O B S A H 

 

1. ZADÁNÍ ROZPTYLOVÉ STUDIE............................................................................... 4 

2. POUŽITÁ METODIKA VÝPOČTU............................................................................. 6 
2.1. Kalibrace modelu na základě výsledků měření kvality ovzduší v řešeném území..................... 7 

3. VSTUPNÍ ÚDAJE ......................................................................................................... 18 
3.1. Umístění záměru....................................................................................................................... 18 
3.2. Údaje o zdrojích ....................................................................................................................... 18 
3.3. Meteorologické podklady......................................................................................................... 22 
3.4. Popis referenčních bodů ........................................................................................................... 30 
3.5. Znečišťující látky a příslušné imisní limity.............................................................................. 30 

4. VÝSLEDKY MODELOVÝCH VÝPOČTŮ ............................................................... 31 
4.1. Popis imisních polí ................................................................................................................... 31 
4.2. Tabelární vyhodnocení ............................................................................................................. 44 
4.3. Odhad doby překročení pro krátkodobé koncentrace PM10 ..................................................... 46 
4.4. Plnění imisních limitů .............................................................................................................. 47 

5. NÁVRH OPATŘENÍ KE ZMÍRNĚNÍ VLIVŮ PROVOZU TKB 
A AUTOMOBILOVÉ DORPAVY V PRAZE NA KVALITU OVZDUŠÍ ....................... 53 
5.1. Krátkodobá opatření ke snížení imisních příspěvků automobilové dopravy v problémových 

lokalitách.......................................................................................................................................... 53 
5.2. Další opatření ke snížení vlivů automobilové dopravy na kvalitu ovzduší v řešeném území.. 56 

6. ZÁVĚR ........................................................................................................................... 58 

7. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ ....................................................................... 61 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

4 

1. ZADÁNÍ ROZPTYLOVÉ STUDIE 

Cílem předložené studie je vyhodnocení příspěvku provozu tunelového 
komplexu Blanka (TKB) na kvalitu ovzduší. Studie porovnává dopady uvedení této 
dopravní stavby na imisní zatížení v jejím okolí. 

Předkládané vyhodnocení je provedeno z pohledu čtyř znečišťujících látek, 
které jsou nejzávažnějšími polutanty produkovanými automobilovou dopravou. Jedná 
se o oxid dusičitý, suspendované částice PM10, suspendované částice PM2,5 
a benzo[a]pyren. 

V souladu se zadáním je vyhodnocení imisní situace provedeno pro vybrané 
lokality: 

 Oblast 1 – Střešovice: okolí portálu Malovanka a výdechu Nad Octárnou 
 Oblast 2 – Svatovítská: okolí Vítězného náměstí, Svatovítská, ul. Jug. Partyzánů 

až Bubeneč, část ul. Evropská až po Hadovku 
 Oblast 3 – Letná: od Špejcharu po Veletržní ulici 
 Oblast 4 – Trója: okolí portálu Trója, ulice V Holešovičkách až Povltavská v Tróji 
 Oblast 5 – Smíchov: oblast vjezdu do Strahovského tunelu a tunelu Mrázovka 

až ke vjezdu do tunelu v ulici Radlická 

Tyto lokality jsou zachyceny na obrázku 1. 

 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

5 

Obr. 1. Schéma posuzovaných oblastí 

 
 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

6 

2. POUŽITÁ METODIKA VÝPOČTU 

Pro výpočet byl použit model ATEM [2], který je ve vyhlášce č. 330/2012 Sb. 
uveden jako jedna z referenčních metod pro imisní modelování. Jedná se o gaussovský 
disperzní model rozptylu znečištění, který imisní situaci hodnotí na základě 
podrobných klimatologických a meteorologických údajů [4, 5]. Model je založen 
na stacionárním řešení rovnice difúze pasivní příměsi v atmosféře. 

Model umožňuje: 
 výpočet znečištění ovzduší plynnými látkami a prachovými částicemi od velkého 

počtu bodových, liniových a plošných zdrojů znečišťování ovzduší 
 výpočet charakteristik znečištění v husté pravidelné i nepravidelné síti referenčních 

bodů tak, aby výsledky mohly být dále zpracovány např. pomocí geografického 
informačního systému (GIS) a podány v mapové formě 

 výpočet znečištění v relativně komplikovaném terénu 
 výpočet na základě většího počtu větrných růžic, přičemž každá z nich je 

charakteristická pro určitou část modelové oblasti a popisuje větrné poměry v této 
oblasti. 

Model zohledňuje odstraňování látek z atmosféry a transformaci oxidu 
dusnatého na oxid dusičitý. Pro výpočet koncentrace NO2 se vychází z výpočtu 
koncentrace NOx, avšak ve vstupních datech musí být zadán emisní poměr NO2/NOx 
a tento poměr je nutno znát pro každý jednotlivý zdroj. Na základě vzdálenosti zdroje 
a referenčního bodu a rychlosti proudění v úrovni ústí zdroje je nejprve určen čas, 
který je nutný k překonání dané vzdálenosti. Následně je vypočten imisní poměr 
NO2/NOx, který závisí na této časové hodnotě, výchozím poměru NO2/NOx a limitním 
poměru NO2/NOx dle meteorologických podmínek. 

Model umožňuje komplexně hodnotit imisní zatížení v zájmovém území. 
Výsledky modelových výpočtů poskytují následující imisní hodnoty: 

1. Průměrné roční koncentrace sledovaných znečišťujících látek  

2. Maximální krátkodobé koncentrace, resp. maximální hodinové hodnoty  

3. Dobu překročení imisních limitů pro jednotlivé znečišťující příměsi 

4. Podíly jednotlivých skupin zdrojů 

5. Příspěvky k celkové koncentraci z jednotlivých směrů proudění 

6. Směry proudění kritické pro výskyt zvýšených hodinových koncentrací  

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

7 

2.1. Kalibrace modelu na základě výsledků měření kvality ovzduší 
v řešeném území 

V souladu se zadáním projektu byla provedena kalibrace modelových výpočtů 
na základě výsledků měření vlivu tunelového komplexu Blanka na kvalitu ovzduší. Za 
tímto účelem byly zadavatelem poskytnuty následující zprávy, které byly podkladem 
pro uvedenou kalibraci: 

 Měření vlivu tunelu Blanka na kvalitu ovzduší – I. etapa – 24. 8. až 20. 9. 2015 [11] 
 Měření vlivu tunelu Blanka na kvalitu ovzduší – II. etapa – 2. 2. až 29. 2. 2016 [12] 
 Měření vlivu tunelu Blanka na kvalitu ovzduší – III. etapa – 22. 8. až 18. 9. 2016 [13] 
 Měření vlivu tunelu Blanka na kvalitu ovzduší – IV. etapa – 1. 2. až 16. 3. 2017 

 

Jak je patrné, první etapa měření proběhla v roce 2015 před zprovozněním 
tunelového komplexu, následující dvě etapy pak v roce 2016 po jeho otevření. Čtvrtá 
etapa proběhla na počátku roku 2017, a to bohužel z podstatné části v době trvání 
smogové situace. Z tohoto důvodu nelze výsledky měření ze IV. etapy považovat za 
reprezentativní ve vztahu k dlouhodobé úrovni znečištění ovzduší a nelze je tudíž ani 
použít pro kalibraci modelu, který operuje s průměrnými ročními koncentracemi 
znečišťujících látek. Pro kalibraci byla tedy využita data z I. – III. etapy (s výhradami 
komentovanými dále). Kalibrace byla provedena pro koncentrace NO2 a 
suspendovaných částic PM10.  

Kalibrace modelového výpočtu na výsledky měření probíhala v následujících 
krocích: 

 výběr dat pro kalibraci 
 přepočet měřených hodnot z daného časového úseku na celoroční průměr 
 rozdělení vypočtených koncentrací na imisní příspěvky jednotlivých skupin zdrojů 

emisí resp. jejich skupin 
 podrobná analýza výsledků měření a modelu 
 přiřazení váhových koeficientů daným skupinám zdrojů s cílem nalézt maximální 

shodu měřených a modelovaných hodnot 

Pro kalibraci byly použity údaje ze všech lokalit, pro něž byly k dispozici 
výsledky měření v rámci daného roku, byť i s menšími přestávkami. Nebyla tedy 
využita data z lokalit Trója – V a Hradčanská, které se měřily v roce 2016 jen po malou 
část období (lokalita Hradčanská navíc nebyla zahrnuta do měření v r. 2015). Ostatní 
lokality byly spárovány a zařazeny do kalibrace. Jedná se o 8 lokalit (P – portál tunelu, 
V – výdech odvětrání tunelu): 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

8 

 Trója – P 
 Svatovítská – P 
 Malovanka – P 
 Patočkova 
 Trója – V 
 Holešovičky 
 Sparta – P (2015), resp. Špejchar – P (2016) 
 Nad Královskou oborou – V (jen 2016) 

Dále byla – z důvodu výskytu výrazných odchylek v měřených hodnotách bez 
zjištěné příčinné souvislosti – vyřazena následující měření: 

 měření NO2 v lokalitě Holešovičky ve druhé etapě, kde v její podstatné části byly 
vykázány neúměrně nízké hodnoty v řádu jednotek µg.m-3 

 měření PM10 v lokalitě Holešovičky ve dnech 17. – 19. 2. a 28. 2. 2016, kdy došlo ke 
skokovému nárůstu hodnot z 34 µg.m-3 na více než 100 µg.m-3 a zpět.  

Výsledné tabulky měřených koncentrací, použitých ke kalibraci, shrnují tabulky 
1 – 6.  



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

9 

Tab. 1. Výsledky měření – etapa I. (2015), oxid dusičitý 

Datum Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Sparta Trója - P Trója - V Holešovičky 

 24.8. 41,0 30,2 20,9 44,1 32,4 25,5 20,5 42,3 
 25.8. 33,0 38,9 18,4 32,1 30,1 25,6 14,6 38,8 
 26.8. 51,7 54,6 34,5 56,0 50,6 40,6 27,8 59,0 
 27.8. 55,7 57,7 27,4 60,4 59,0 50,2 35,8 78,7 
 28.8. 39,2 55,3 23,9 38,7 36,7 35,1 17,8 55,1 
 29.8. 31,4 30,2 17,5 30,0 20,5 23,5 14,9 45,6 
 30.8. 51,8 65,6 19,4 46,2 36,8 31,8 22,0 68,7 
 31.8. 80,3 95,0 47,7 79,9 64,7 58,1 37,3 104,1 

 1.9. 46,9 65,1 27,8 60,1 38,3 55,2 28,7 81,0 
 2.9. 34,1 31,2 18,8 27,0 25,2 20,3 11,3 46,0 
 3.9. 33,4 32,5 17,5 34,6 30,5 31,0 20,1 51,7 
 4.9. 45,3 46,3 19,8 38,1 41,7 29,9 17,1 50,6 
 5.9. 21,8 30,0 10,4 28,2 31,7 25,6 12,4 46,6 
 6.9. 10,8 14,1 7,6 12,6 15,2 10,5 6,3 15,0 
 7.9. 26,1 33,9 17,4 23,7 23,8 23,1 12,4 35,6 
 8.9. 33,1 38,6 20,4 22,0 27,9 24,8 13,0 48,1 
 9.9. 38,9 46,7 28,5 36,8 37,6 29,0 21,2 65,9 

 10.9. 39,8 44,2 25,4 35,2 36,2 26,7 18,2 55,2 
 11.9. 51,3 40,5 30,4 47,9 41,2 31,0 24,8 63,6 
 12.9. 44,3 43,9 24,8 43,8 34,7 29,8 21,2 58,2 
 13.9. 37,5 31,2 16,9 36,4 22,8 22,3 16,7 49,0 
 14.9. 44,3 44,0 30,4 50,7 43,1 45,4 34,5 68,2 
 15.9. 44,3 44,5 31,2 49,0 46,6 47,5 29,3 63,0 
 16.9. 58,2 61,7 39,5 65,4 59,3 57,0 40,8 82,7 
 17.9. 44,5 56,1 30,8 46,2 45,5 46,0 26,1 59,8 
 18.9. 43,0 47,2 21,0 38,0 39,2 38,3 18,9 52,4 
 19.9. 39,7 52,7 18,4 31,5 33,5 33,4 17,2 53,8 
 20.9. 33,5 36,0 11,8 21,0 21,9 22,7 10,8 45,0 

průměr 41,24 45,28 23,52 40,56 36,66 33,57 21,13 56,56 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

10 

Tab. 2. Výsledky měření – etapa I. (2015), suspendované částice PM10 

Datum Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Sparta Trója - P Trója - V Holešovičky 

 24.8. 38,4 30,1 30,2 33,6 39,7 33,3 36,6 22,8 
 25.8. 15,9 16,5 10,1 20,3 16,4 19,4 13,2 17,5 
 26.8. 19,3 13,4 14,1 17,3 25,3 19,6 23,7 16,3 
 27.8. 23,6 16,1 17,0 21,6 28,8 26,7 34,9 11,3 
 28.8. 24,0 22,2 19,8 25,7 29,5 31,3 29,2 14,4 
 29.8. 15,5 13,4 13,0 12,5 19,0 17,1 19,5 10,2 
 30.8. 31,7 24,6 25,8 23,8 34,8 29,6 41,5 32,3 
 31.8. 45,2 36,8 39,2 37,3 48,7 45,5 63,5 48,4 

 1.9. 33,2 31,6 30,8 33,2 36,7 44,0 50,7 24,1 
 2.9. 16,3 11,9 13,8 21,8 19,4 16,5 16,8 17,2 
 3.9. 18,3 13,5 14,3 23,3 23,7 19,6 19,9 21,4 
 4.9. 17,2 13,9 13,9 7,7 17,0 16,9 18,3 22,4 
 5.9. 10,5 8,0 8,5 11,5 17,4 15,8 10,8 15,7 
 6.9. 8,3 8,1 7,0 7,5 15,0 11,6 10,4 15,6 
 7.9. 11,7 8,5 10,5 11,2 17,4 13,1 14,0 18,7 
 8.9. 15,1 13,7 16,5 11,5 16,6 16,8 15,7 16,1 
 9.9. 17,3 13,9 16,7 21,2 18,1 19,4 15,1 21,8 

 10.9. 20,2 16,8 18,5 21,6 19,5 23,0 23,9 25,4 
 11.9. 25,7 15,9 20,7 23,3 23,7 28,4 31,3 30,5 
 12.9. 25,5 17,6 19,9 24,9 25,8 26,7 27,7 36,7 
 13.9. 28,0 19,9 26,9 21,5 19,6 30,6 30,1 42,9 
 14.9. 29,3 23,1 26,1 34,8 29,4 35,0 38,4 40,9 
 15.9. 13,5 8,6 10,4 11,3 13,8 18,1 15,7 22,5 
 16.9. 25,5 14,8 19,6 21,4 22,0 31,3 44,4 20,7 
 17.9. 24,4 21,7 23,3 45,4 27,5 39,3 34,1 18,3 
 18.9. 13,6 14,8 8,7 10,8 12,5 18,4 13,4 12,9 
 19.9. 14,6 14,0 12,2 11,2 10,5 20,0 15,6 17,7 
 20.9. 11,6 14,4 10,0 9,4 12,2 15,9 12,7 27,8 

průměr 21,2 17,1 17,8 20,6 22,9 24,4 25,8 23,0 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

11 

Tab. 3. Výsledky měření – etapa II. (2016), oxid dusičitý 

Datum Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Špejchar Nad Král. 
oborou Trója - P 

 2.2. 18,4 33,6 19,1 14,8 24,8 18,0 33,4 
 3.2. 36,1 49,7 25,7 23,9 37,1 28,5 30,5 
 4.2. 24,6 37,5 19,9 18,9 36,5 22,5 25,1 
 5.2. 29,6 42,3 23,8 19,1 38,6 25,0 30,7 
 6.2. 48,3 34,5 39,6 32,7 40,4 42,4 62,2 
 7.2. 47,6 40,9 30,4 31,3 39,1 35,5 49,0 
 8.2. 47,6 40,9 30,4 31,3 39,1 35,5 49,0 
 9.2. 25,5 32,9 16,8 14,4 32,9 19,6 52,3 

 10.2. 40,1 37,0 22,1 22,5 37,1 25,2 67,1 
 11.2. 28,9 40,1 19,6 17,4 40,1 20,5 25,3 
 12.2. 26,8 35,3 20,2 19,5 37,8 22,1 28,9 
 13.2. 46,2 41,5 32,8 35,0 47,7 38,6 63,3 
 14.2. 45,2 43,2 34,9 34,6 41,0 39,2 46,8 
 15.2. 32,4 37,9 22,2 22,1 35,3 26,2 42,5 
 16.2. 33,9 44,2 25,1 22,6 27,2 28,3 28,6 
 17.2. 27,4 35,8 19,3 20,6 19,1 20,6 20,5 
 18.2. 49,0 42,6 38,2 37,6 38,1 38,5 54,6 
 19.2. 67,4 66,2 41,4 37,9 38,4 81,2 42,5 
 20.2. 50,4 61,2 38,0 28,9 37,1 44,9 42,4 
 21.2. 17,7 30,7 16,3 12,2 25,0 17,7 31,5 
 22.2. 19,2 29,1 10,4 15,7 29,3 17,3 24,6 
 23.2. 51,1 54,6 31,6 26,9 28,4 33,9 36,1 
 24.2. 45,1 48,1 18,2 25,2 37,2 27,5 32,0 
 25.2. 49,6 52,7 23,7 28,1 34,6 37,2 37,4 
 26.2. 59,0 50,1 41,3 43,1 46,6 44,8 48,9 
 27.2. 50,9 42,0 35,5 36,6 45,8 40,0 55,6 
 28.2. 40,6 33,0 32,5 32,6 29,7 38,0 30,7 
 29.2. 35,5 31,4 30,5 29,1 26,6 27,9 30,2 

průměr 39,1 41,7 27,1 26,2 35,4 32,0 40,1 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

12 

Tab. 4. Výsledky měření – etapa II. (2016), suspendované částice PM10 

Datum Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Špejchar Nad Král. 
oborou Trója - P Holešovičky 

 2.2. 14,5 14,2 11,6 8,9 6,7 5,1 20,0 17,7 
 3.2. 14,0 11,8 10,4 10,0 11,4 9,5 15,6 21,3 
 4.2. 11,3 11,7 12,0 8,1 15,6 11,8 14,4 19,8 
 5.2. 12,7 12,9 10,6 11,8 19,6 15,8 16,8 23,7 
 6.2. 21,8 13,4 23,2 18,0 35,6 35,2 33,8 35,1 
 7.2. 34,8 22,8 31,3 26,9 51,0 52,1 39,8 43,6 
 8.2. 10,8 14,5 13,4 8,5 9,6 13,0 32,8 20,3 
 9.2. 13,5 16,3 5,1 8,8 9,4 10,2 29,1 20,2 

 10.2. 11,7 8,5 5,5 7,1 9,8 6,2 15,8 18,3 
 11.2. 9,5 12,0 7,3 8,5 13,3 8,9 14,7 20,0 
 12.2. 21,8 13,4 15,5 17,1 33,1 28,4 28,4 31,8 
 13.2. 32,1 22,3 30,1 25,0 39,3 55,2 38,9 42,5 
 14.2. 17,3 18,7 14,3 16,2 29,8 22,4 25,4 29,5 
 15.2. 19,5 30,2 13,4 20,3 23,9 28,5 27,5 37,7 
 16.2. 18,3 14,6 12,5 15,2 20,8 26,3 19,8 34,8 
 17.2. 30,9 12,3 26,7 21,4 42,7 47,4 32,7  
 18.2. 28,4 21,0 23,5 20,8 35,5 48,8 31,4  
 19.2. 39,0 26,0 35,3 32,5 40,5 66,0 49,7  
 20.2. 10,8 11,8 11,7 9,9 27,3 19,0 22,7 34,5 
 21.2. 3,1 1,8 4,8 4,2 9,2 2,6 9,3 8,7 
 22.2. 14,5 9,9 7,6 9,2 22,9 10,9 18,1 11,7 
 23.2. 13,7 13,5 7,6 9,3 14,7 16,3 16,5 33,5 
 24.2. 15,4 8,0 12,3 9,0 23,5 16,2 16,2 30,7 
 25.2. 29,7 29,0 23,9 24,7 29,0 45,4 31,3 61,9 
 26.2. 28,3 17,8 22,5 21,8 43,0 41,2 33,6 60,4 
 27.2. 36,8 36,1 31,3 28,1 46,1 54,7 43,3 78,1 
 28.2. 47,1 48,6 44,3 37,4 71,6 71,8 50,4  
 29.2. 22,3 24,9 19,8 19,5 29,8 37,9 28,9 66,5 

průměr 20,8 17,8 17,4 16,4 27,3 28,8 27,0 33,4 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

13 

Tab. 5. Výsledky měření – etapa III. (2016), oxid dusičitý 

Datum Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Špejchar Nad Král. 
oborou Trója - P Holešovičky 

22.8. 38,6 42,1 15,8 28,5 33,4 18,3 32,2 29,3 
23.8. 49,6 41,3 22,0 45,8 36,2 25,7 43,7 38,8 
24.8. 65,3 59,1 33,9 65,4 58,2 41,1 71,0 48,0 
25.8. 64,0 52,6 36,1 67,0 63,5 43,5 84,7 47,0 
26.8. 57,2 41,6 25,4 54,5 54,6 35,1 95,7 46,5 
27.8. 62,1 39,4 26,2 60,8 49,7 37,5 67,1 51,9 
28.8. 44,5 49,7 21,4 53,9 51,0 36,2 82,6 47,1 
29.8. 60,8 58,0 26,0 56,6 54,2 44,5 60,9 54,5 
30.8. 38,4 40,0 15,4 35,1 26,6 20,8 22,4 36,1 
31.8. 72,9 56,0 38,2 66,6 61,4 41,8 53,7 50,3 

1.9. 80,7 77,9 40,3 73,4 61,2 50,8 67,7 57,6 
2.9. 82,3 81,3 44,6 76,2 71,8 66,5 94,3 64,0 
3.9. 54,1 57,8 21,7 50,2 44,3 53,6 49,3 46,5 
4.9. 26,2 32,4 12,9 37,6 32,8 34,3 42,0 25,4 
5.9. 26,9 29,8 10,9 16,3 18,9 14,6 18,2 23,0 
6.9. 24,7 29,5 12,1 26,9 17,2 14,6 17,3 28,9 
7.9. 60,0 48,8 34,2 60,9 62,0 42,0 76,3 52,5 
8.9. 65,2 51,5 32,2 59,3 61,2 50,8 95,0 44,7 
9.9. 61,1 64,2 30,0 58,7 48,2 42,9 89,5 58,5 

10.9. 64,7 58,5 25,3 62,4 54,6 48,8 85,5 58,2 
11.9. 72,8 77,4 25,8 69,4 51,0 43,0 93,1 57,8 
12.9. 96,1 84,0 47,1 91,1 78,5 70,5 112,5 69,1 
13.9. 85,3 79,6 43,6 86,1 69,5 58,0 90,5 66,2 
14.9. 65,5 55,5 30,1 69,6 51,0 48,1 77,4 57,8 
15.9. 71,9 33,9 29,8 69,4 52,6 31,6 74,1 51,7 
16.9. 67,9 66,6 34,6 64,4 47,7 45,8 82,0 56,1 
17.9. 29,3 32,2 17,5 32,2 24,1 17,6 30,4 32,1 
18.9. 23,7 23,2 15,7 27,3 20,4 18,7 25,6 24,3 

průměr 57,6 52,3 27,5 55,9 48,4 39,2 65,5 47,3 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

14 

Tab. 6. Výsledky měření – etapa III. (2016), suspendované částice PM10 

Datum Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Špejchar Nad Král. 
oborou Trója - P Holešovičky 

22.8. 17,0 18,1 8,5 11,2 17,1 9,1 10,7 15,6 
23.8. 22,2 18,9 13,6 14,7 23,1 13,3 12,1 15,1 
24.8. 31,9 32,0 20,6 20,5 31,2 17,3 15,7 20,5 
25.8. 30,0 25,0 16,8 21,6 32,7 23,7 18,1 20,6 
26.8. 27,2 25,6 21,7 18,9 29,7 18,4 19,4 20,0 
27.8. 31,2 24,3 24,0 21,1 32,8 21,9 14,8 21,1 
28.8. 33,1 34,6 28,0 26,6 39,5 20,1 19,3 28,0 
29.8. 30,7 30,3 24,5 25,2 31,1 19,7 15,8 44,1 
30.8. 15,6 21,8 13,1 13,5 17,1 10,5 6,8 15,6 
31.8. 28,3 27,7 19,4 18,9 32,5 15,8 10,0 17,0 

1.9. 32,4 42,1 25,9 22,1 33,0 21,3 15,5 19,7 
2.9. 40,1 48,4 32,1 26,7 40,2 29,0 20,7 26,8 
3.9. 27,4 35,8 23,0 21,0 27,1 20,8 12,8 23,5 
4.9. 18,6 23,1 15,9 16,0 19,9 15,1 10,4 13,0 
5.9. 13,1 18,8 9,2 8,3 19,1 7,0 3,7 16,7 
6.9. 12,0 11,1 9,2 10,6 11,1 9,1 4,9 12,6 
7.9. 30,5 27,2 23,5 21,3 32,8 17,8 15,4 18,9 
8.9. 37,3 45,9 31,2 32,3 37,0 24,4 20,8 38,2 
9.9. 33,8 40,0 30,9 30,2 34,6 24,9 20,1 30,8 

10.9. 37,9 32,0 31,6 35,1 38,2 26,0 19,9 43,8 
11.9. 35,9 42,9 27,7 30,2 32,7 22,6 18,8 28,6 
12.9. 49,8 45,3 37,2 38,1 42,5 31,5 24,8 31,3 
13.9. 52,3 71,7 44,8 45,5 51,9 33,7 26,5 33,4 
14.9. 42,9 49,2 43,3 45,9 40,5 35,3 24,6 33,2 
15.9. 36,4 37,0 33,9 30,0 41,9 30,0 17,2 16,1 
16.9. 57,0 57,9 47,6 44,9 47,1 36,9 22,4 44,7 
17.9. 26,6 28,4 21,3 29,6 33,1 20,2 10,4 65,7 
18.9. 14,8 9,2 13,0 13,9 16,9 11,9 5,4 26,8 

průměr 30,9 33,0 24,7 24,8 31,7 21,0 15,6 26,5 

 

V dalším kroku bylo nutno odvodit poměrové koeficienty pro odhad 
pravděpodobné hodnoty průměrných ročních koncentrací jednotlivých znečišťujících 
látek. Tyto poměry byly stanoveny na základě ročního průběhu měřených hodnot 
na stanicích automatizovaného imisního monitoringu v řešeném území a jeho okolí, 
konkrétně se jednalo o stanice Smíchov, Břevnov, Karlín a Kobylisy. Všechny čtyři 
stanice jsou provozovány Českým hydrometeorologickým ústavem. Odvozené hodnoty 
jsou uvedeny v následující tabulce. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

15 

Tab. 7. Odvození poměrových koeficientů pro určení celoročního průměru – rok 2015 

Datum Smíchov Břevnov Karlín Kobylisy 

oxid dusičitý 

Průměr rok 2015 41,62 23,32 32,42 21,21 
Průměr etapa I. 49,44 22,20 33,68 18,28 
Poměr rok/et. I. 0,84 1,05 0,96 1,16 

suspendované částice PM10 

Průměr rok 2015 28,99 16,44 24,01 17,26 
Průměr etapa I. 22,28 11,97 19,63 11,50 
Poměr rok/et. I. 1,30 1,37 1,22 1,50 

 

Tab. 8. Odvození poměrových koeficientů pro určení celoročního průměru – rok 2016 

Datum Smíchov Břevnov Karlín Kobylisy 

oxid dusičitý 

Průměr rok 2016 43,50 24,30 32,00 17,80 
Průměr etapa II. 44,02 25,08 32,41 14,69 
Poměr rok/et. II. 0,99 0,97 0,99 1,21 

Průměr etapa III. 53,90 25,10 37,03 19,40 
Poměr rok/et. III. 0,81 0,97 0,86 0,92 

suspendované částice PM10 

Průměr rok 2016 26,50 19,30 26,00 19,30 
Průměr etapa II. 23,01 14,81 19,09 13,76 
Poměr rok/et. II. 1,15 1,30 1,36 1,40 

Průměr etapa III. 29,11 22,20 31,83 21,32 
Poměr rok/et. III. 0,91 0,87 0,82 0,91 

 

Přepočtové koeficienty pak byly přiřazeny jednotlivým lokalitám a byl proveden 
odhad průměrných ročních hodnot. V případě výsledků v roce 2016 tak byly přirozeně 
odvozeny dvě odlišné „průměrné roční hodnoty“, které byly následně průměrovány. 
Tabulka 9 uvádí přiřazení jednotlivých lokalit ke stanicím AIM, které bylo provedeno 
na základě polohy a charakteru místa měření.  

Tab. 9. Přiřazení lokalit měření ke stanicím AIM 

Lokality Stanice AIM 
Patočkova Smíchov 
Sibéliova, Svatovítská Břevnov 
Malovanka, Sparta, Špejchar, Trója - V průměr Smíchov + Břevnov 
Trója - P, Nad Královskou  oborou, Holešovičky průměr Smíchov + Karlín + Kobylisy 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

16 

Tabulky 10 a 11 pak uvádějí výsledné odvození průměrných ročních hodnot. 

Tab. 10. Odhad průměrných ročních koncentrací – rok 2015 
 Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Sparta Trója - P Trója - V Holešovičky 

oxid dusičitý 

Etapa I. 41,2 45,3 23,5 40,6 36,7 33,6 21,1 56,6 
Rok 2015 34,7 42,8 24,7 42,6 34,7 33,2 20,0 55,9 

suspendované částice PM10 
Etapa I. 21,2 17,1 17,8 20,6 22,9 24,4 25,8 23,0 
Rok 2015 27,6 22,8 24,4 28,3 30,6 32,7 34,4 30,8 

Tab. 11. Odhad průměrných ročních koncentrací – rok 2016 

 Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Špejchar Nad Král. 
oborou Trója - P Holešovičky 

oxid dusičitý 

Etapa II. 39,1 41,7 27,1 26,2 35,4 32,0 40,1 - 
Rok 2016 
dle et. II. 38,6 40,8 26,3 25,4 34,6 31,3 42,6 - 

Etapa III. 57,6 52,3 27,5 55,9 48,4 39,2 65,5 47,3 
Rok 2016 
dle et. III. 46,5 46,4 26,6 54,1 43,0 34,8 56,5 40,8 

Rok 2016 
průměr 42,5 43,6 26,4 39,8 38,8 33,1 49,6 40,8 

suspendované částice PM10 

Etapa II. 20,8 17,8 17,4 16,4 27,3 28,8 27,0 33,4 
Rok 2016 
dle et. II. 24,0 21,8 22,7 21,3 33,5 35,4 35,3 43,6 

Etapa III. 30,9 33,0 24,7 24,8 31,7 21,0 15,6 26,5 
Rok 2016 
dle et. III. 28,2 29,4 21,5 21,5 28,2 18,7 13,7 23,2 

Rok 2016 
průměr 26,1 25,6 22,1 21,4 30,8 27,0 24,5 33,4 

 

Je nutno konstatovat, že tento krok je zatížen poměrně významnou nejistotou, 
která je zřejmá již z porovnání dvou „dílčích hodnot ročních průměrů“ v roce 2016. 
Tuto nejistotu na jedné straně bylo nutné akceptovat, na straně druhé je však nutno 
ji brát v potaz při interpretaci výsledků měření. Jak je například patrné z výše 
uvedených tabulek, na některých lokalitách byl ve dvou etapách r. 2016 zaznamenán 
zcela odlišný (i opačný) vzájemný poměr koncentrací, než jaký byl ve stejném období 
sledován na stanicích AIM. Většina lokalit v r. 2016 např. vykazují nižší koncentrace 
PM10 ve třetí etapě oproti etapě druhé, zatímco na všech okolních stanicích AIM 
je tomu naopak. V roce 2015 (u měření NO2 v lokalitě Holešovičky též v r. 2016) 
přispívá k vyšší nejistotě i skutečnost, že měření proběhlo pouze v jednom intervalu, 
z něhož je přepočet na rok velmi problematický. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

17 

Finálním krokem kalibrace pak byla modifikace imisních příspěvků 
jednotlivých zdrojů s cílem nalezení shody měření a modelu. Za tímto účelem byly 
modelové koncentrace nejprve rozděleny na dílčí imisní příspěvky, které pak byly 
v některých případech mírně modifikovány tak, aby modelové koncentrace maximálně 
korespondovaly s koncentracemi naměřenými.  

V rámci kalibrace pak byl zjištěn poměrně velmi významný problém v případě 
dosažení úrovní měřených hodnot koncentrací oxidu dusičitého. Podrobná analýza 
prokázala, že příčinou je s nejvyšší pravděpodobností zcela odlišný (vyšší) poměr 
NO2 / NOx oproti modelovému předpokladu. Po provedení řady ověřovacích výpočtů 
a různých variant přístupu k provedení kalibrace se jako jediná možnost ukázalo 
nahrazení modelových koncentrací NO2 koncentracemi NOx, tato úprava vedla 
k zásadnímu zvýšení shody obou datových sad.  

Výsledné porovnání měřených a modelovaných hodnot uvádějí tabulky 12 a 13. 
Jak je patrné, dosažená shoda měření a modelu je velmi dobrá, podíl obou veličin 
se v naprosté většině případů pohybuje v rozpětí 0,9 – 1,1, ve výjimečných případech 
pak 0,75 – 1,18.  

Tab. 12. Porovnání měřených a modelových hodnot – rok 2015 

 Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Sparta Trója - P Trója - V Holešovičky 

oxid dusičitý / oxidy dusíku 

Měření 34,7 42,8 24,7 42,6 34,7 33,2   55,9 
Model 33,3 43,8 29,0 41,9 36,0 25,0   55,8 
Poměr 96% 102% 118% 98% 104% 75%   100% 

suspendované částice PM10 
Měření 27,6 22,8 24,4 28,3 30,6 32,7   30,8 
Model 24,8 24,8 24,2 27,3 27,9 26,3   34,4 
Poměr 90% 109% 99% 97% 91% 80%   112% 

Tab. 13. Porovnání měřených a modelových hodnot – rok 2016 

 Patočkova Malovanka Sibéliova Svatovítská Špejchar Nad Král. 
oborou Trója - P Holešovičky 

oxid dusičitý / oxidy dusíku 

Měření 42,5 43,6 26,4 39,8 38,8 33,1 49,6 40,8 
Model 42,8 46,4 30,6 38,1 39,0 33,7 47,6 41,5 
Poměr 101% 107% 116% 96% 101% 102% 96% 102% 

suspendované částice PM10 
Měření 26,1 25,6 22,1 21,4 30,8 27,0 24,5 33,4 
Model 26,2 25,1 23,4 23,6 28,0 26,5 27,0 33,4 
Poměr 101% 98% 106% 110% 91% 98% 110% 100% 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

18 

3. VSTUPNÍ ÚDAJE 

3.1. Umístění záměru 

Tunelový komplex Blanka zasahuje na území MČ Praha 7, MČ Praha 6 
a MČ - Trója. Hodnocené území, rozdělené do pěti oblastí pak zasahuje (i jen částečně) 
do následujících katastrálních území: 

 Břevnov 
 Bubeneč 
 Dejvice 
 Holešovice 
 Hradčany 
 Kobylisy 
 Košíře 
 Libeň 
 Smíchov 
 Střešovice 
 Troja 

 

3.2. Údaje o zdrojích 

Základním zdrojem dat pro výpočet celkové imisní situace v Praze jsou výpočty 
množství emisí z liniových zdrojů, které odpovídají sčítací síti TSK-ÚDI na území 
hl. m. Prahy. V úsecích, kdy jsou liniové úseky vedeny v tunelech, jsou emise z těchto 
úseků modelovány pomocí portálů tunelů a výdechů větracích šachet. 

Údaje o imisním pozadí v předkládané studii vycházejí z modelového výpočtu, 
jenž je z hlediska zdrojových sestav, použitých metodik i výsledků modelování 
prakticky shodný s výstupy projektu „Modelové hodnocení kvality ovzduší na území 
hl. m. Prahy – Aktualizace 2016“ [3]. Výjimkou je sestava větrných růžic, u nichž jsou 
v souladu s metodickým pokynem MŽP použity průměrné hodnoty za období let 
2007-2016. Jedná se o výpočet koncentrací znečišťujících látek z téměř 19 000 
bodových, plošných a liniových zdrojů, včetně dálkového přenosu znečištění 
z mimopražských zdrojů. Do hodnot imisní zátěže suspendovanými prachovými 
částicemi frakce PM10 i PM2,5 je zahrnuta primární prašnost z dopravy a resuspenze 
z dopravních i nedopravních zdrojů. 

Pro výpočty emisí z automobilové dopravy byl použit model MEFA 13 [1]. 
Ve výpočtu byla zohledněna dynamická skladba vozového parku (podíly vozidel 
bez katalyzátoru a automobilů splňujících jednotlivé limity EURO) pro území 
hl. m. Prahy. V případě hodnocení suspendovaných částic PM10 a PM2,5 a B[a]P byly 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

19 

vedle sazí emitovaných přímo spalovacími motory do ovzduší (tzv. primární prašnost) 
vypočteny také emise částic zvířených projíždějícími automobily (resuspenze) [9]. 

Při výpočtu produkce emisí z automobilové dopravy byl také uvažován vliv 
studených startů zaparkovaných automobilů. Pro stanovení tzv. víceemisí ze studených 
startů je používán výpočetní postup, který zohledňuje skutečnost, že vozidlo 
se studeným motorem produkuje větší množství emisí oproti optimálnímu režimu 
a navíc katalyzátory vozidel mají sníženou účinnost. 

Následující tabulky uvádějí přehled o množství emisí znečišťujících látek 
z dopravy pro vybrané komunikační úseky a oba hodnocené stavy, tedy bez provozu 
TKB a po jeho uvedení do provozu. 

Tab. 14. Porovnání množství emisí z automobilové dopravy – oxidy dusíku 

Emise NOx (t.rok-1) 
Úsek 

VS AS Rozdíl 

Patočkova (Bělohorská - Pod Královkou) 21,19 17,97 -3,22 
Patočkova (Pod Královkou - Parléřova) 2,37 2,42 0,05 
Malovanka (Strahovský tunel  - Patočkova) 5,24 5,41 0,17 
Patočkova (Na Petynce - Střešovická) 6,90 4,03 -2,87 
Patočkova (Střešovická - U Brusnice) 6,01 2,77 -3,24 
Milady Horákové (U Brusnice - Svatovítská) 4,48 2,67 -1,81 
Milady Horákové (Svatovítská - Badeniho) 6,15 2,70 -3,45 
Milady Horákové (Badeniho - Nad Štolou) 8,15 5,13 -3,02 
Milady Horákové (Nad Štolou - Dukelských Hrdinů) 0,88 0,67 -0,21 
Veletržní (Nad Štolou - Bubenská) 12,47 6,76 -5,71 
Nová Povltavská (Trojský most - V Holešovičkách) 0,00 8,51 8,51 
V Holešovičkách (Povltavská  - Zenklova) 66,49 28,06 -38,43 
Smíchov (Mozartova - Strahov. tunel - Radlická - Mrázovka) 15,45 14,31 -1,14 
Plzeňská (Radlická - Štefánikova) 1,13 0,03 -1,10 
Plzeňská (Štefánikova - Zborovská) 0,32 0,20 -0,12 
Radlická (Kartouzská - Ostrovského) 4,03 2,99 -1,04 
Štefánikova (Lidická  - V Botanice) 0,19 0,14 -0,05 
Nádražní (Plzeňská - Vltavská) 0,57 0,43 -0,14 
Radlická (Ostrovského - Radlická) 5,68 4,38 -1,30 
Nádražní (Vltavská - U Královské louky) 2,09 1,67 -0,42 
Střešovická (V průhledu - Patočkova) 2,43 1,69 -0,74 
Svatovítská (Vítězné náměstí - Milady Horákové) 4,31 6,85 2,54 
Tunelový komplex Blanka 0,00 88,33 88,33 

Celkem 176,53 208,12 31,59 
VS – výchozí stav (bez provozu TKB) 
AS – aktivní stav (s provozem TKB) 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

20 

Tab. 15. Porovnání množství emisí z automobilové dopravy – suspendované částice PM10 

Emise PM10 (t.rok-1) 
Úsek 

VS AS Rozdíl 

Patočkova (Bělohorská - Pod Královkou) 18,94 9,85 -9,09 
Patočkova (Pod Královkou - Parléřova) 2,15 1,42 -0,73 
Malovanka (Strahovský tunel  - Patočkova) 2,53 3,13 0,60 
Patočkova (Na Petynce - Střešovická) 7,01 2,30 -4,71 
Patočkova (Střešovická - U Brusnice) 5,14 2,47 -2,67 
Milady Horákové (U Brusnice - Svatovítská) 2,68 0,85 -1,83 
Milady Horákové (Svatovítská - Badeniho) 8,11 2,17 -5,94 
Milady Horákové (Badeniho - Nad Štolou) 8,23 3,21 -5,02 
Milady Horákové (Nad Štolou - Dukelských Hrdinů) 1,63 2,83 1,20 
Veletržní (Nad Štolou - Bubenská) 5,59 2,41 -3,18 
Nová Povltavská (Trojský most - V Holešovičkách) 0,00 3,15 3,15 
V Holešovičkách (Povltavská  - Zenklova) 44,59 44,91 0,32 
Smíchov (Mozartova - Strahov. tunel - Radlická - Mrázovka) 7,08 5,91 -1,17 
Plzeňská (Radlická - Štefánikova) 1,39 0,04 -1,35 
Plzeňská (Štefánikova - Zborovská) 0,83 0,49 -0,34 
Radlická (Kartouzská - Ostrovského) 1,93 1,31 -0,62 
Štefánikova (Lidická  - V Botanice) 0,37 0,26 -0,11 
Nádražní (Plzeňská - Vltavská) 0,69 1,16 0,47 
Radlická (Ostrovského - Radlická) 3,91 2,56 -1,35 
Nádražní (Vltavská - U Královské louky) 3,46 8,70 5,24 
Střešovická (V průhledu - Patočkova) 3,78 1,58 -2,20 
Svatovítská (Vítězné náměstí - Milady Horákové) 3,12 1,83 -1,29 
Tunelový komplex Blanka 0,00 18,45 18,45 

Celkem 133,16 120,99 -12,17 
VS – výchozí stav (bez provozu TKB) 
AS – aktivní stav (s provozem TKB) 

 

Tab. 16. Porovnání množství emisí z automobilové dopravy – suspendované částice 
PM2,5 

Emise PM2,5 (t.rok-1) 
Úsek 

VS AS Rozdíl 

Patočkova (Bělohorská - Pod Královkou) 5,95 3,94 -2,01 
Patočkova (Pod Královkou - Parléřova) 0,72 0,59 -0,13 
Malovanka (Strahovský tunel  - Patočkova) 0,79 1,26 0,47 
Patočkova (Na Petynce - Střešovická) 2,44 1,00 -1,44 
Patočkova (Střešovická - U Brusnice) 1,95 0,99 -0,96 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

21 

Emise PM2,5 (t.rok-1) 
Úsek 

VS AS Rozdíl 

Milady Horákové (U Brusnice - Svatovítská) 1,00 0,39 -0,61 
Milady Horákové (Svatovítská - Badeniho) 2,71 0,90 -1,81 
Milady Horákové (Badeniho - Nad Štolou) 3,26 1,55 -1,71 
Milady Horákové (Nad Štolou - Dukelských Hrdinů) 0,51 0,77 0,26 
Veletržní (Nad Štolou - Bubenská) 2,19 1,19 -1,00 
Nová Povltavská (Trojský most - V Holešovičkách) 0,00 1,18 1,18 
V Holešovičkách (Povltavská  - Zenklova) 13,47 17,83 4,36 
Smíchov (Mozartova - Strahov. tunel - Radlická - Mrázovka) 2,25 2,03 -0,22 
Plzeňská (Radlická - Štefánikova) 0,42 0,01 -0,41 
Plzeňská (Štefánikova - Zborovská) 0,22 0,13 -0,09 
Radlická (Kartouzská - Ostrovského) 0,68 0,52 -0,16 
Štefánikova (Lidická  - V Botanice) 0,10 0,08 -0,02 
Nádražní (Plzeňská - Vltavská) 0,20 0,31 0,11 
Radlická (Ostrovského - Radlická) 1,26 0,93 -0,33 
Nádražní (Vltavská - U Královské louky) 0,97 2,24 1,27 
Střešovická (V průhledu - Patočkova) 1,11 0,57 -0,54 
Svatovítská (Vítězné náměstí - Milady Horákové) 1,27 0,99 -0,28 
Tunelový komplex Blanka 0,00 9,08 9,08 

Celkem 43,47 48,48 5,01 
VS – výchozí stav (bez provozu TKB) 
AS – aktivní stav (s provozem TKB) 

 

Tab. 17. Porovnání množství emisí z automobilové dopravy – suspendované částice 
B[a]P 

Emise B[a]P (g.rok-1) 
Úsek 

VS AS Rozdíl 

Patočkova (Bělohorská - Pod Královkou) 140,79 178,53 37,74 
Patočkova (Pod Královkou - Parléřova) 19,91 28,96 9,05 
Malovanka (Strahovský tunel  - Patočkova) 56,57 114,82 58,25 
Patočkova (Na Petynce - Střešovická) 77,64 47,07 -30,57 
Patočkova (Střešovická - U Brusnice) 74,11 44,98 -29,13 
Milady Horákové (U Brusnice - Svatovítská) 72,78 42,53 -30,25 
Milady Horákové (Svatovítská - Badeniho) 103,01 49,42 -53,59 
Milady Horákové (Badeniho - Nad Štolou) 121,58 85,46 -36,12 
Milady Horákové (Nad Štolou - Dukelských Hrdinů) 15,35 7,81 -7,54 
Veletržní (Nad Štolou - Bubenská) 132,17 95,30 -36,87 
Nová Povltavská (Trojský most - V Holešovičkách) 0,00 111,60 111,60 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

22 

Emise B[a]P (g.rok-1) 
Úsek 

VS AS Rozdíl 

V Holešovičkách (Povltavská  - Zenklova) 425,45 600,77 175,32 
Smíchov (Mozartova - Strahov. tunel - Radlická - Mrázovka) 70,64 94,39 23,75 
Plzeňská (Radlická - Štefánikova) 10,16 0,37 -9,79 
Plzeňská (Štefánikova - Zborovská) 3,72 2,14 -1,58 
Radlická (Kartouzská - Ostrovského) 32,61 32,45 -0,16 
Štefánikova (Lidická  - V Botanice) 2,90 1,31 -1,59 
Nádražní (Plzeňská - Vltavská) 5,68 4,83 -0,85 
Radlická (Ostrovského - Radlická) 40,23 42,88 2,65 
Nádražní (Vltavská - U Královské louky) 17,79 22,35 4,56 
Střešovická (V průhledu - Patočkova) 42,58 40,63 -1,95 
Svatovítská (Vítězné náměstí - Milady Horákové) 82,15 96,52 14,37 
Tunelový komplex Blanka 0,00 1 116,98 1 116,98 

Celkem 1547,82 2862,1 1 314,28 
VS – výchozí stav (bez provozu TKB) 
AS – aktivní stav (s provozem TKB) 

 

3.3. Meteorologické podklady 

Základním meteorologickým podkladem pro modelový výpočet jsou větrné 
růžice charakteristické pro danou oblast, které byly zpracovány Českým 
hydrometeorologickým ústavem z průměrných hodnot za období let 2007 – 2016. 
Růžice popisují proudění ve vybrané lokalitě za různých rozptylových podmínek. 
Větrné růžice použité v modelu byly rozděleny na šestnáct základních směrů proudění 
(S, SSV, SV, VSV, ...), tři třídy rychlosti větru (1,7; 5,0 a 11,0 m.s-1) a pět tříd stability. 
Výsledné imisní charakteristiky byly vypočteny odděleně pro všechny třídy stability a 
rychlosti větru, tedy pro každý typ rozptylových podmínek, které se mohou vyskytovat 
v zájmové oblasti. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

23 

Tab. 18. Tabelární podoba větrné růžice platné pro zájmové území (četnost proudění 
větru v %) 

TR* Oblast 1 (Střešovice) 
m.s-1 S SSV SV VSV V VVJ JV JJV J JZJ JZ ZZJ Z ZSZ SZ SSZ 

Calm součet  

1,7 2,35 2,18 3,52 2,25 2,76 2,21 1,87 2,52 3,50 8,76 8,71 4,95 2,70 2,52 4,16 3,66 0,72 59,34
5,0 1,72 0,57 0,41 1,09 2,13 1,61 1,20 0,38 0,57 2,15 4,10 7,47 5,25 3,30 3,73 2,98 0,00 38,66

11,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,02 0,08 0,71 0,78 0,30 0,08 0,02 0,00 2,00

Σ 4,07 2,75 3,93 3,34 4,89 3,82 3,08 2,90 4,07 10,93 12,89 13,13 8,73 6,12 7,97 6,66 0,72 100,00

TR* Oblast 2 (Svatovítská) 
m.s-1 S SSV SV VSV V VVJ JV JJV J JZJ JZ ZZJ Z ZSZ SZ SSZ 

Calm součet  

1,7 1,56 1,14 1,24 1,51 2,37 6,84 2,78 2,06 3,28 8,69 8,73 5,70 6,58 2,02 3,09 2,50 1,00 61,09
5,0 1,22 0,34 0,29 0,66 1,50 2,48 1,55 0,60 0,78 3,07 4,29 7,27 5,05 2,76 2,90 2,12 0,00 36,88

11,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,03 0,12 0,74 0,79 0,27 0,06 0,01 0,00 2,03

Σ 2,78 1,48 1,53 2,17 3,87 9,32 4,34 2,66 4,06 11,79 13,14 13,71 12,42 5,05 6,05 4,63 1,00 100,00

TR* Oblast 3 (Letná) 
m.s-1 S SSV SV VSV V VVJ JV JJV J JZJ JZ ZZJ Z ZSZ SZ SSZ 

Calm součet  

1,7 1,40 1,29 1,25 2,24 4,92 4,57 2,16 1,89 2,33 6,95 10,62 6,94 3,08 2,95 6,19 2,41 1,93 63,12
5,0 1,59 0,43 0,34 0,78 1,92 2,05 1,18 0,29 0,49 2,05 3,49 7,04 4,46 2,95 3,40 2,40 0,00 34,86

11,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,02 0,08 0,67 0,81 0,33 0,08 0,02 0,00 2,02

Σ 2,99 1,72 1,59 3,02 6,84 6,62 3,35 2,18 2,82 9,02 14,19 14,65 8,35 6,23 9,67 4,83 1,93 100,00

TR* Oblast 4 (Trója) – jihozápad 
m.s-1 S SSV SV VSV V VVJ JV JJV J JZJ JZ ZZJ Z ZSZ SZ SSZ 

Calm součet  

1,7 1,71 1,10 1,12 1,67 6,68 4,03 2,31 2,01 4,04 8,59 7,43 6,51 4,21 1,83 2,36 2,47 0,69 58,76
5,0 1,04 0,28 0,20 0,74 2,47 2,35 1,51 0,54 0,95 3,31 5,21 7,88 4,92 2,95 2,86 2,21 0,00 39,42

11,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 0,02 0,13 0,77 0,63 0,20 0,05 0,01 0,00 1,82

Σ 2,75 1,38 1,32 2,41 9,15 6,38 3,83 2,55 4,99 11,92 12,77 15,16 9,76 4,98 5,27 4,69 0,69 100,00

TR* Oblast 4 (Trója) – severovýchod 
m.s-1 S SSV SV VSV V VVJ JV JJV J JZJ JZ ZZJ Z ZSZ SZ SSZ 

Calm součet  

1,7 2.94 2.24 2.41 4.72 5.41 1.70 1.38 1.40 4.61 5.23 4.92 2.83 3.40 5.70 3.40 3.91 1.23 57.43
5,0 1.83 0.59 0.42 2.25 3.07 1.31 0.82 0.29 0.55 2.02 3.98 7.11 5.37 3.93 3.79 3.55 0.00 40.88

11,0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.01 0.00 0.01 0.09 0.68 0.59 0.22 0.07 0.01 0.00 1.69

Σ 4.77 2.83 2.83 6.97 8.48 3.01 2.21 1.70 5.16 7.26 8.99 10.62 9.36 9.85 7.26 7.47 1.23 100.00

TR* Oblast 5 (Smíchov) 
m.s-1 S SSV SV VSV V VVJ JV JJV J JZJ JZ ZZJ Z ZSZ SZ SSZ 

Calm součet  

1,7 1.95 1.20 1.10 1.42 1.99 2.11 1.11 1.19 5.89 7.35 8.93 4.81 2.76 2.59 3.52 5.56 1.51 54.99
5,0 1.56 0.35 0.29 0.63 1.28 1.20 0.87 0.43 1.72 2.41 4.64 7.38 6.72 4.32 4.21 3.83 0.00 41.84

11,0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 0.02 0.11 0.83 1.57 0.48 0.13 0.02 0.00 3.17

Σ 3.51 1.55 1.39 2.05 3.27 3.31 1.99 1.62 7.61 9.78 13.68 13.02 11.05 7.39 7.86 9.41 1.51 100.00

*TR – Třídní rychlost větru, Calm – podíl výskytu bezvětří 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

24 

Obr. 2. Grafická podoba větrné růžice – oblast 1 (Střešovice) 

0

4

8

12

16
S

SSV

SV

VSV

V

VVJ

JV

JJV

J

JZJ

JZ

ZZJ

Z

ZSZ

SZ

SSZ

Třídní rychlost větru

1,7 m/s

5,0 m/s

11,0 m/s

Celkem

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

25 

Obr. 3. Grafická podoba větrné růžice – oblast 2 (Svatovítská) 

0

4

8

12

16
S

SSV

SV

VSV

V

VVJ

JV

JJV

J

JZJ

JZ

ZZJ

Z

ZSZ

SZ

SSZ

Třídní rychlost větru

1,7 m/s

5,0 m/s

11,0 m/s

Celkem

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

26 

Obr. 4. Grafická podoba větrné růžice – oblast 3 (Letná) 

0

4

8

12

16
S

SSV

SV

VSV

V

VVJ

JV

JJV

J

JZJ

JZ

ZZJ

Z

ZSZ

SZ

SSZ

Třídní rychlost větru

1,7 m/s

5,0 m/s

11,0 m/s

Celkem

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

27 

Obr. 5. Grafická podoba větrné růžice – oblast 4 (Trója), jihozápad 

0

4

8

12

16
S

SSV

SV

VSV

V

VVJ

JV

JJV

J

JZJ

JZ

ZZJ

Z

ZSZ

SZ

SSZ

Třídní rychlost větru

1,7 m/s

5,0 m/s

11,0 m/s

Celkem

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

28 

Obr. 6. Grafická podoba větrné růžice – oblast 4 (Trója), severovýchod 

0

4

8

12

16
S

SSV

SV

VSV

V

VVJ

JV

JJV

J

JZJ

JZ

ZZJ

Z

ZSZ

SZ

SSZ

Třídní rychlost větru

1,7 m/s

5,0 m/s

11,0 m/s

Celkem

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

29 

Obr. 7. Grafická podoba větrné růžice – oblast 5 (Smíchov) 

0

4

8

12

16
S

SSV

SV

VSV

V

VVJ

JV

JJV

J

JZJ

JZ

ZZJ

Z

ZSZ

SZ

SSZ

Třídní rychlost větru

1,7 m/s

5,0 m/s

11,0 m/s

Celkem

 
 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

30 

3.4. Popis referenčních bodů 

Referenční bod (RB) představuje místo v území, ve kterém jsou vypočteny 
charakteristiky znečištění ovzduší pro jednotlivé druhy znečišťujících látek. Každý bod 
této sítě je charakterizován souřadnicemi X, Y a nadmořskou výškou Z. 

Modelové hodnocení kvality ovzduší v posuzovaném území bylo provedeno 
v základní pravidelné trojúhelníkové síti referenčních bodů s krokem sítě 100 m. Tyto 
body byly doplněny o body rozmístěné podél komunikačních úseků, a to ve vzdálenosti 
5, 20 a 50 metrů od všech hodnocených komunikací. 

Výpočetní oblast byla zvolena tak, aby zahrnovala výše uvedené oblasti určené 
zadavatelem pro vyhodnocení imisní zátěže. Do výpočtu bylo zahrnuto celkově 
10 626 referenčních bodů. Jejich rozložení je zachyceno na výkresech 1 – 3. 

 

3.5. Znečišťující látky a příslušné imisní limity 
Jako modelové znečišťující látky jsou v této studii zpracovány následující látky: 

 oxid dusičitý 
 suspendované částice PM10 
 suspendované částice PM2,5 
 benzo[a]pyren 

Jedná se o reprezentativní imisní veličiny pro vyhodnocení vlivů automobilové 
dopravy. Výsledky modelových výpočtů jsou vyhodnoceny ve vztahu k imisním 
limitům, které určují přípustnou úroveň znečištění ovzduší. Jejich hodnoty jsou 
pro jednotlivé znečišťující látky stanoveny Přílohou č. 1 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší. V případě krátkodobých (hodinových či denních) koncentrací 
je vedle výše limitu stanoven i tolerovaný počet překročení limitní hodnoty v průběhu 
kalendářního roku. 

Tab. 19. Limitní hodnoty pro ochranu zdraví 

Látka Časový interval Imisní limit  Maximální tolerovaný 
počet překročení za rok 

1 rok 40 μg.m-3 – 
Oxid dusičitý 

1 hod 200 μg.m-3 18 
1 rok 40 μg.m-3 – 

Suspendované částice PM10 1 den 50 µg.m-3 35 
Suspendované částice PM2,5

* 1 rok 25 μg.m-3 – 
Benzo[a]pyren 1 rok 1 ng.m-3 – 

* od roku 2020 je v platnosti imisní limit ve výši 20 μg.m-3 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

31 

4. VÝSLEDKY MODELOVÝCH VÝPOČTŮ  

4.1. Popis imisních polí 

V následujícím přehledu jsou uvedeny modelované hodnoty průměrných 
ročních koncentrací hodnocených znečišťujících látek. Uvedena je vždy situace bez 
provozu TKB, s jeho provozem a následně popsány změny v imisní zátěži. Hodnocení 
je provedeno vždy samostatně pro každou z vybraných oblastí: 

 Oblast 1 – Střešovice 
 Oblast 2 – Svatovítská 
 Oblast 3 – Letná 
 Oblast 4 – Troja 
 Oblast 5 – Smíchov 

Schémata uvedených oblastí jsou uvedena na výkresech 1 – 3. 

 

4.1.1. Oxid dusičitý – průměrné roční koncentrace 

Oblast 1 – Střešovice 

Výkresy 4 až 6 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací oxidu 
dusičitého ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat v prostoru podél výjezdu ze Strahovského tunelu (zcela 
lokálně přes 70 µg.m-3) a také podél ulice Patočkova (nejčastěji do 50 µg.m-3). 
V širším okolí těchto komunikací byly vypočteny hodnoty do 40 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v okolí portálu 
v Patočkově ulici, kde zcela lokálně byly vypočteny koncentrace do 150 µg.m-3. 
V širším okolí napojení Strahovského tunelu na ulici Patočkova byly vypočteny 
hodnoty zpravidla do 60 µg.m-3, v západní části hodnocené oblasti, kolem Patočkovy 
ulice pak byly vypočteny hodnoty nejčastěji 40 – 50 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, nárůst koncentrací byl vypočten především 
v prostoru portálu Malovanka, a to nejvýše (jen zcela lokálně) okolo 100 µg.m-3. 
V širším okolí tohoto místa byl zaznamenán nárůst nejčastěji v rozmezí 5 – 20 µg.m-3. 
Zvýšení koncentrací bylo také vypočteno ojediněle podél západní části Patočkovy 
ulice, a to nejvýše okolo 10 µg.m-3. Naopak snížení koncentrací bylo vypočteno podél 
ulic Myslbekova a Patočkova, a to nejčastěji o 5 – 10 µg.m-3. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

32 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého je stanoven ve 
výši 40 µg.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) bylo zaznamenáno jeho 
překročení podél ulice Patočkova na východě hodnocené oblasti, v prostoru kolem 
portálu Strahovského tunelu a podél navazující části západní větve ulice Patočkova. 

Ve stavu s provozem bylo jeho překročení vypočteno v prostoru mezi portály 
Strahovského tunelu a tunelu Blanka a dále podél západní části Patočkovy ulice. 

 

Oblast 2 – Svatovítská 

Výkresy 4 až 6 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací oxidu 
dusičitého ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat v prostoru podél ulice Patočkova a dále v okolí křižovatky 
se Svatovítskou. Nejvyšší hodnoty zde byly vypočteny okolo 70 µg.m-3. V ostatních 
částech hodnocené oblasti byly vypočteny hodnoty nejčastěji do 40 µg.m-3, 
na severozápadě pak pod hranicí 30 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny podél východní 
části ulice Milady Horákové a v okolí křižovatky s ulicí Svatovítskou, lokálně nejvýše 
okolo 80 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, nárůst koncentrací byl vypočten především 
v těsné blízkosti portálů tunelu, v lokalitách křižovatky Milady Horákové a Svatovítské 
a ve východní části ulice Milady Horákové. Zvýšení koncentrací zde zcela lokálně činí 
nejvýše okolo 35 µg.m-3. Naopak pokles koncentrací do 10 µg.m-3 byl vypočten 
v oblasti ulic Patočkova, Pevnostní, Gymnasijní, Evropská a Jugoslávských Partyzánů. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého je stanovený 
ve výši 40 µg.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) bylo zaznamenáno 
překročení limitu podél ulice Milady Horákové, navazujícího úseku Svatovítské a dále 
podél ulic Čs. Armády, Evropská, Mariánské Hradby a Pevnostní. 

Ve stavu s provozem bylo jeho překročení vypočteno jen v nejbližším okolí 
portálů tunelu Blanka, mimo oblast s obytnou zástavbou. 

 

Oblast 3 – Letná 

Výkresy 4 až 6 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací oxidu 
dusičitého ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

33 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu  provozu 
TKB očekávat podél ulic Korunovační a Veletržní, lokálně okolo 60 µg.m-3, ve větší 
vzdálenosti od těchto komunikací pak zpravidla do 40 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly zaznamenány nejvyšší hodnoty okolo cca 
55 µg.m-3, a to v okolí portálu tunelu. Podél ulic Korunovační a Veletržní byly 
vypočteny hodnoty zpravidla pod hranicí 40 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, nejvyšší nárůst koncentrací byl vypočten v okolí 
portálu, a to nejvýše okolo 15 µg.m-3. Naopak pokles koncentrací byl vypočten 
na většině posuzované oblasti. Snížení činí zpravidla 5 – 10 µg.m-3, podél ulic 
Korunovační a Veletržní pak lokálně do 15 µg.m-3. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého je stanovený 
ve výši 40 µg.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) bylo zaznamenáno jeho 
překročení zejména ve východní části hodnocené oblasti, v širším okolí ulic Milady 
Horákové, Veletržní, Korunovační a Pod Kaštany. 

Ve stavu s provozem bylo jeho překročení vypočteno jen v nejbližším okolí 
portálu tunelu Blanka a lokálně podél ulice Korunovační a v okolí křižovatky této 
komunikace s ulicí Milady Horákové. 

 

Oblast 4 – Troja 

Výkresy 7 až 9 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací oxidu 
dusičitého ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat v prostoru podél ulic Argentinská a V Holešovičkách, 
zpravidla do 70 µg.m-3, jen zcela lokálně pak vyšší, do 90 µg.m-3. V širším pásu 
od těchto komunikacích byly vypočteny koncentrace pod hranicí 40 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v těsném okolí 
portálu tunelu, a to nejvýše okolo 150 µg.m-3. Podél ulice V Holešovičkách byly 
nejčastěji vypočteny hodnoty 40 – 50 µg.m-3, vyšší jen zcela lokálně. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, nárůst koncentrací byl vypočten především 
v prostoru portálu tunelu, a to nejvýše (jen zcela lokálně) okolo 100 µg.m-3. V širším 
okolí portálu, výdechu a také komunikace Nová Povltavská byl vypočten nárůst 
do 15 µg.m-3. Naopak pokles koncentrací byl zaznamenán v širším okolí ulic 
Argentinská a V Holešovičkách, a to nejčastěji do 20 µg.m-3, lokálně i vyšší. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

34 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého je stanovený 
ve výši 40 µg.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) bylo zaznamenáno 
překročení limitu v pásu podél ulic Argentinská, V Holešovičkách a Zenklova. 

Ve stavu s provozem TKB bylo jeho překročení vypočteno jen v úzkém pásu 
podél ulice V Holešovičkách, zcela lokálně v okolí ulice Argentinská a pak v okolí 
portálu tunelu Blanka na západě výpočtové oblasti. 

 

Oblast 5 – Smíchov 

Výkresy 10 až 12 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
oxidu dusičitého ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat v prostoru portálu Strahovského tunelu, a to nejvýše 
do 120 µg.m-3. Na většině území posuzované oblasti byly vypočteny hodnoty 
do 60 µg.m-3, na západním okraji pod hranicí 30 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny zcela lokálně opět 
v okolí portálu Strahovského tunelu, a to do 100 µg.m-3. Rozložení koncentrací jinak 
zůstává obdobné, jako ve stavu bez provozu tunelu Blanka, jen se sníží plocha 
s vyššími koncentracemi. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, pokles koncentrací byl vypočten zejména 
ve východní části hodnocené oblasti a také podél ulice Plzeňská na západě oblasti, 
nejčastěji o 5 – 10 µg.m-3. V blízkosti portálu Strahovského tunelu byl vypočten pokles 
přes 20 µg.m-3, zcela lokálně až okolo 50 µg.m-3. Pokles lokálně přes 20 µg.m-3 byl 
vypočten také v jižní části posuzované oblasti.  

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého je stanovený ve 
výši 40 µg.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) bylo jeho překročení 
zaznamenáno téměř v celé východní a jihovýchodní části posuzované oblasti, zejména 
pak v okolí Strahovského tunelu. 

Ve stavu s provozem TKB bylo jeho překročení vypočteno na menší části 
území, v okolí portálu Strahovského tunelu a v oblasti východně od něj. Lokálně pak 
také v nejbližším okolí ulice Holečkova. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

35 

4.1.2. Suspendované částice PM10 – průměrné roční koncentrace 

Oblast 1 – Střešovice 

Výkresy 13 až 15 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM10 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat v prostoru portálu Strahovského tunelu. Koncentrace 
zde byly vypočteny na úrovni nejvýše okolo 35 µg.m-3. Ve větší vzdálenosti 
od komunikací Patočkova a napojení na Strahovský tunel byly vypočteny koncentrace 
pod hranicí 25 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v okolí portálů 
tunelu Blanka a Strahovského tunelu, kde zcela lokálně byly vypočteny koncentrace 
okolo 45 µg.m-3. V širším okolí napojení Strahovského tunelu na ulici Patočkova byly 
vypočteny hodnoty zpravidla 30 – 35 µg.m-3, v západní části hodnocené oblasti, kolem 
Patočkovy ulice pak byly vypočteny hodnoty okolo 25 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, nárůst koncentrací byl vypočten v okolí portálu 
Malovanka (jen zcela lokálně do 20 µg.m-3) a dále podél napojení na Strahovský tunel, 
do 10 µg.m-3. V ostatních částech sledované oblasti změny nepřekročí 5 µg.m-3. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM10 je 
stanovený ve výši 40 µg.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) nebylo 
zaznamenáno v žádné části hodnocené oblasti překročení tohoto limitu. 

Ve stavu s provozem bylo jeho překročení vypočteno jen v nejbližším okolí 
portálů Strahovského tunelu a tunelu Blanka, mimo oblast s obytnou zástavbou. 

 

Oblast 2 – Svatovítská 

Výkresy 13 až 15 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM10 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat podél ulice Milady Horákové (30 – 35 µg.m-3). V ostatních 
částech této oblasti byly vypočteny koncentrace pod hranicí 30 µg.m-3. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

36 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v okolí portálu 
tunelu Blanka při ulici Milady Horákové, a to jen zcela lokálně přes 35 µg.m-3. 
Na většině hodnocené oblasti byly vypočteny koncentrace pod hranicí 25 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, v širším okolí ulice Milady Horákové byl 
vypočten pokles koncentrací zpravidla do 5 µg.m-3, lokálně až do 10 µg.m-3. Naopak 
nárůst byl vypočten v těsném okolí portálu při ulici Milady Horákové, a to nejvýše 
o 10 µg.m-3. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM10 je 
stanovený ve výši 40 µg.m-3. Překročení limitu nebylo v hodnocené oblasti 
zaznamenáno ani ve stavu bez provozu TKB, ani ve stavu po jeho uvedení do provozu. 

 

Oblast 3 – Letná 

Výkresy 13 až 15 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM10 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat ve východní části oblasti, podél ulice Milady Horákové, 
a to okolo 35 µg.m-3. Více než 30 µg.m-3 bylo vypočteno podél části Korunovační 
a podél napojení na Letenský tunel. 

Ve stavu s provozem TKB byly zaznamenány nejvyšší hodnoty v celé oblasti 
pod hranicí 30 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, pokles koncentrací 5 – 10 µg.m-3, lokálně 
do 15 µg.m-3 byl vypočten v širším pásu podél ulic Pod Kaštany, Korunovační, 
Veletržní a Milady Horákové. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM10 je 
stanovený ve výši 40 µg.m-3. Překročení limitu nebylo v hodnocené oblasti 
zaznamenáno ani ve stavu bez provozu TKB, ani ve stavu po jeho uvedení do provozu. 

 

Oblast 4 – Troja 

Výkresy 16 až 18 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM10 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

37 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat v prostoru podél ulic Argentinská a V Holešovičkách, jen 
lokálně na úrovni přes 35 µg.m-3. V širším pásu od těchto komunikací byly vypočteny 
koncentrace pod hranicí 25 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v okolí ulice 
V Holešovičkách, v úseku navazujícím na most Barikádníků, kde byly vypočteny 
koncentrace nejčastěji do 40 µg.m-3, jen zcela lokálně přímo v tělese komunikace 
do 45 µg.m-3. Zvýšené hodnoty byly vypočteny též v okolí portálu tunelu na západě 
hodnocené oblasti, přímo v místě portálu do 60 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, lze očekávat nárůst koncentrací v okolí portálu 
(přímo v jeho těsné blízkosti do 30 µg.m-3) a dále pak podél ulice V Holešovičkách, 
a to do 5 µg.m-3. Pokles koncentrací okolo 2 µg.m-3 byl vypočten lokálně podél ulice 
Argentinská.  

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM10 je 
stanovený ve výši 40 µg.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) nebylo jeho 
překročení zaznamenáno v žádné části hodnocené oblasti. 

Ve stavu s provozem bylo jeho překročení vypočteno pouze v části úseku ulice 
V Holešovičkách, a to jen v nejbližším okolí, prakticky jen v tělese komunikace a zcela 
lokálně v okolí portálu tunelu. Jedná se o lokality bez obytné zástavby. 

 

Oblast 5 – Smíchov 

Výkresy 19 až 21 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM10 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat podél ulice Nádražní, a to nejčastěji 30 – 35 µg.m-3, jen 
zcela lokálně mírně vyšší. Ve zbytku východní části hodnocené oblasti byly vypočteny 
koncentrace zpravidla 25 – 30 µg.m-3, v západní části pak do 25 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly vypočteny velmi podobné hodnoty, jejich 
rozložení je prakticky shodné.  

Jak je vidět z rozdílové mapy, pokles koncentrací o více než 2 µg.m-3 byl 
vypočten jen lokálně v prostoru křížení ulic Plzeňská a Nádražní. V dalších částech 
posuzované oblasti nepřesáhnou změny v imisní zátěži 2 µg.m-3. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

38 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM10 je 
stanovený ve výši 40 µg.m-3. Překročení limitu nebylo v hodnocené oblasti 
zaznamenáno ani ve stavu bez provozu TKB, ani ve stavu po jeho uvedení do provozu. 

 

4.1.3. Suspendované částice PM2,5 – průměrné roční koncentrace 

Oblast 1 – Střešovice 

Výkresy 13 až 15 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM2,5 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat v prostoru portálu Strahovského tunelu. Koncentrace zde 
byly vypočteny na úrovni nejvýše okolo 20 µg.m-3. Ve větší vzdálenosti od komunikací 
Patočkova a napojení na Strahovský tunel byly vypočteny koncentrace pod hranicí 
15 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v okolí portálů 
tunelu Blanka a Strahovského tunelu, kde zcela lokálně byly vypočteny koncentrace 
okolo 25 µg.m-3. V širším okolí napojení Strahovského tunelu na ulici Patočkova byly 
vypočteny hodnoty zpravidla 16 – 18 µg.m-3, v západní části hodnocené oblasti, kolem 
Patočkovy ulice pak byly vypočteny hodnoty do 15 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, nárůst koncentrací byl vypočten v okolí portálu 
Malovanka (jen zcela lokálně do 10 µg.m-3) a dále podél napojení na Strahovský tunel, 
do 7 µg.m-3. V ostatních částech sledované oblasti změny nepřekročí 2 µg.m-3. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM2,5 je 
stanovený ve výši 25 µg.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) nebylo 
zaznamenáno v žádné části hodnocené oblasti překročení tohoto limitu. 

Ve stavu s provozem bylo jeho překročení vypočteno jen zcela lokálně 
v nejbližším okolí portálů Strahovského tunelu a tunelu Blanka, mimo oblast s obytnou 
zástavbou. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

39 

Oblast 2 – Svatovítská 

Výkresy 13 až 15 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM2,5 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat podél ulice Milady Horákové (16 – 19 µg.m-3). V ostatních 
částech této oblasti byly vypočteny koncentrace pod hranicí 15 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v okolí portálu 
tunelu Blanka při ulici Milady Horákové, a to jen zcela lokálně do 19 µg.m-3. 
Na většině hodnocené oblasti byly vypočteny koncentrace pod hranicí 15 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, v širším okolí ulice Milady Horákové byl 
vypočten pokles koncentrací zpravidla do 2 µg.m-3, lokálně až do 3 µg.m-3. Naopak 
nárůst byl vypočten v těsném okolí portálu při ulici Milady Horákové, a to nejvýše 
o 2 µg.m-3. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM2,5 je 
stanovený ve výši 25 µg.m-3. Překročení limitu nebylo v hodnocené oblasti 
zaznamenáno ani ve stavu bez provozu TKB, ani ve stavu po jeho uvedení do provozu. 

 

Oblast 3 – Letná 

Výkresy 13 až 15 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM2,5 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat ve východní části oblasti, podél ulice Milady Horákové, 
a to okolo 18 – 19 µg.m-3. Více než 16 µg.m-3 bylo vypočteno podél části Korunovační 
a podél napojení na Letenský tunel. 

Ve stavu s provozem TKB byly zaznamenány nejvyšší hodnoty v celé oblasti 
pod hranicí 16 µg.m-3, pouze zcela lokálně do 17 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, pokles koncentrací 1 – 2 µg.m-3, lokálně 
do 3 µg.m-3 byl vypočten v širším pásu podél ulic Pod Kaštany, Korunovační, 
Veletržní a Milady Horákové. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

40 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM2,5 je 
stanovený ve výši 25 µg.m-3. Překročení limitu nebylo v hodnocené oblasti 
zaznamenáno ani ve stavu bez provozu TKB, ani ve stavu po jeho uvedení do provozu. 

 

Oblast 4 – Troja 

Výkresy 16 až 18 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM2,5 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat v prostoru podél ulic Argentinská a V Holešovičkách, 
nejčastěji 16 – 18 µg.m-3, jen lokálně do 19 µg.m-3. V širším pásu od těchto 
komunikací byly vypočteny koncentrace pod hranicí 15 µg.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v okolí ulice 
V Holešovičkách, v úseku navazujícím na most Barikádníků, kde byly vypočteny 
koncentrace do 21 µg.m-3. Zvýšené hodnoty byly vypočteny též v okolí portálu tunelu 
na západě hodnocené oblasti, přímo v místě portálu do 30 µg.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, lze očekávat nárůst koncentrací v okolí portálu 
(přímo v jeho těsné blízkosti do 17 µg.m-3) a dále pak podél ulice V Holešovičkách, 
a to do 3 µg.m-3. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM2,5 je 
stanovený ve výši 25 µg.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) nebylo jeho 
překročení zaznamenáno v žádné části hodnocené oblasti. 

Ve stavu s provozem bylo jeho překročení vypočteno pouze zcela lokálně 
v nejbližším okolí portálu tunelu Blanka. Jedná se o lokalitu bez obytné zástavby. 

 

Oblast 5 – Smíchov 

Výkresy 19 až 21 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
suspendovaných částic PM2,5 ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové 
hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat podél ulice Nádražní, a to nejčastěji 16 – 18 µg.m-3, jen 
zcela lokálně mírně vyšší. Ve zbytku východní části hodnocené oblasti byly vypočteny 
koncentrace zpravidla 15 – 16 µg.m-3, v západní části pak okolo 14 µg.m-3. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

41 

Ve stavu s provozem TKB byly vypočteny velmi podobné hodnoty, jejich 
rozložení je prakticky shodné.  

Jak je vidět z rozdílové mapy, pokles koncentrací o více než 1 µg.m-3 byl 
vypočten jen lokálně v prostoru křížení ulic Plzeňská a Nádražní. V dalších částech 
posuzované oblasti nepřesáhnou změny v imisní zátěži 1 µg.m-3. 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace suspendovaných částic PM2,5 je 
stanovený ve výši 25 µg.m-3. Překročení limitu nebylo v hodnocené oblasti 
zaznamenáno ani ve stavu bez provozu TKB, ani ve stavu po jeho uvedení do provozu. 

 

4.1.4. Benzo[a]pyren – průměrné roční koncentrace 

Oblast 1 – Střešovice 

Výkresy 13 až 15 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
benzo[a]pyrenu ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat v prostoru kolem portálu Strahovského tunelu a podél 
navazujícího úseku Strahovského tunelu. Koncentrace zde byly vypočteny zcela 
lokálně na úrovni nejvýše okolo 1,4 ng.m-3. Hodnoty nad hranicí 1,0 ng.m-3 byly 
vypočteny v prostoru mezi portálem Strahovského tunelu a ulicí Patočkova. Ve větší 
vzdálenosti od komunikací byly vypočteny koncentrace pod hranicí 0,9 ng.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v okolí portálů 
tunelu Blanka a Strahovského tunelu, zcela lokálně okolo 2 ng.m-3. Koncentrace vyšší 
než 1 ng.m-3 byly vypočteny v okolí obou portálů a také podél navazujícího úseku ulice 
Patočkova. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, nárůst koncentrací byl vypočten v okolí portálu 
Malovanka a portálu Strahovského tunelu (o více než 0,2 ng.m-3, zcela lokálně okolo 
0,8 ng.m-3). V širším okolí byl vypočten nárůst 0,1 – 0,2 ng.m-3. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzo[a]pyrenu je stanovený 
ve výši 1 ng.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) bylo zaznamenáno 
překročení imisního limitu v blízkém okolí portálu Strahovského tunelu a podél 
navazující komunikace. 

Ve stavu s provozem bylo jeho překročení vypočteno v širším okolí stejné 
lokality, v okolí portálu tunelu Blanka v oblasti Malovanky a také lokálně podél 
navazujícího úseku ulice Patočkova. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

42 

 

Oblast 2 – Svatovítská 

Výkresy 13 až 15 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
benzo[a]pyrenu ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat podél ulice Milady Horákové, nejčastěji do 1,0 ng.m-3, 
pouze lokálně okolo 1,1 ng.m-3. Zvýšené hodnoty okolo 0,95 ng.m-3 byly vypočteny 
dále v západní části posuzované oblasti.  

Ve stavu s provozem TKB byly nejvyšší hodnoty vypočteny v okolí portálů 
tunelu Blanka při ulici Milady Horákové, a to jen zcela lokálně okolo 1,3 ng.m-3. 
Na většině hodnocené oblasti byly vypočteny koncentrace pod hranicí 1,0 ng.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, v okolí obou portálů byl vypočten zcela lokálně 
nárůst do 0,4 ng.m-3. Pokles koncentrací do 0,15 ng.m-3 byl vypočten podél západní 
části úseku Milady Horákové. V ostatních částech posuzované oblasti nebyly 
vypočteny změny vyšší než 0,05 ng.m-3. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzo[a]pyrenu je stanovený 
ve výši 1 ng.m-3. Překročení limitu ve výchozím stavu bez provozu TKB bylo 
v hodnocené oblasti zaznamenáno pouze zcela lokálně podél západní části ulice 
Milady Horákové. 

Ve stavu s provozem TKB bylo překročení limitu vypočteno v okolí obou 
portálů. V obou případech se jedná o lokality mimo obytnou zástavbu. 

 

Oblast 3 – Letná 

Výkresy 13 až 15 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
benzo[a]pyrenu ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat podél ulice Korunovační, a to lokálně do 1,2 ng.m-3. 
Hodnoty 1,0 – 1,1 ng.m-3 byly vypočteny ve východní části oblasti, podél ulice Milady 
Horákové a podél navazujícího úseku směrem k Letenskému tunelu. Ve zbylé části 
posuzované oblasti byly vypočteny hodnoty pod hranicí 1,0 ng.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly zaznamenány nejvyšší hodnoty v blízkosti 
západního úseku ulice Milady Horákové, a to do 1,2 µg.m-3. Ve všech ostatních 
částech zájmového území nebyly vypočteny hodnoty nad 1,0 ng.m-3. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

43 

Jak je vidět z rozdílové mapy, pokles koncentrací o 0,05 – 0,10 ng.m-3, lokálně 
do 0,12 ng.m-3 byl vypočten v širším pásu podél ulic Milady Horákové a navazujícího 
úseku směrem k Letenskému tunelu. Naopak nárůst byl zaznamenán podél západní 
části ulice Milady Horákové, a to nejvýše okolo 0,25 ng.m-3. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzo[a]pyrenu je stanovený 
ve výši 1 ng.m-3. Překročení limitu ve výchozím stavu bez provozu TKB bylo 
v hodnocené oblasti zaznamenáno lokálně podél ulice Korunovační a ve východní části 
oblasti, podél ulice Milady Horákové a podél navazujícího úseku směrem 
k Letenskému tunelu. 

Ve stavu s provozem TKB bylo překročení imisního limitu vypočteno jen 
v okolí portálu v západní části ulice Milady Horákové, a to mimo obytnou zástavbu. 

 

Oblast 4 – Troja 

Výkresy 16 až 18 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
benzo[a]pyrenu ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat ve východní části hodnocené oblasti, podél ulice 
V Holešovičkách a v oblasti severně od této komunikace. Nejvyšší hodnoty zde byly 
vypočteny do 1,2 ng.m-3. V ostatních částech výpočtové oblasti byly vypočteny 
hodnoty 0,7 – 1,0 ng.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB je rozložení koncentrací obdobné, mírně se rozšíří 
oblast zvýšených hodnot nad 1,0 ng.m-3 ve východní části oblasti. Kromě toho byly 
hodnoty nad 1,0 ng.m-3 vypočteny v okolí portálu tunelu Blanka, zcela lokálně 
i přes 2 ng.m-3. 

Jak je vidět z rozdílové mapy, lze očekávat nárůst koncentrací v okolí portálu 
(přímo v jeho těsné blízkosti zcela lokálně až o 1,5 µg.m-3) a dále pak podél ulice 
V Holešovičkách, a to o 0,2 – 0,5 ng.m-3.  

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzo[a]pyrenu je stanovený 
ve výši 1 ng.m-3. Ve výchozím stavu (bez provozu TKB) bylo jeho překročení 
zaznamenáno ve východní části hodnocené oblasti. 

Ve stavu s provozem bylo jeho překročení taktéž na východě oblasti, pásmo 
nadlimitních hodnot se vlivem provozu rozšířilo. Kromě toho bylo překročení imisního 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

44 

limitu vypočteno lokálně v okolí portálu tunelu. V tomto případě se jedná se o lokalitu 
bez obytné zástavby. 

 

Oblast 5 – Smíchov 

Výkresy 19 až 21 zachycují imisní situaci průměrných ročních koncentrací 
benzo[a]pyrenu ve stavu bez provozu TKB, s provozem TKB a rozdílové hodnoty. 

Jak je patrné z grafických výstupů, je možné nejvyšší hodnoty ve stavu 
bez provozu TKB očekávat podél ulice Nádražní, a to jen zcela lokálně 
1,00 - 1,05 ng.m-3. Ve zbytku východní části hodnocené oblasti byly vypočteny 
koncentrace zpravidla 0,80 – 1,00 ng.m-3, v západní části pak do 0,80 ng.m-3. 

Ve stavu s provozem TKB byly vypočteny velmi podobné hodnoty, oblast 
s hodnotami nad hranicí 1,0 ng.m-3 se však rozšířila v prostoru východního okraje 
hodnocené oblasti a v okolí portálu Strahovského tunelu (zde lokálně do 1,2 ng.m-3).  

Jak je vidět z rozdílové mapy, nárůst koncentrací zpravidla o 0,05 – 0,10 ng.m-3, 
jen lokálně do 0,15 ng.m-3 byl vypočten v okolí portálu Strahovského tunelu a podél 
jižní části ulice Radlická. 

 

Imisní limit pro průměrné roční koncentrace benzo[a]pyrenu je stanovený 
ve výši 1 ng.m-3. Překročení limitu ve výchozím stavu bez provozu TKB bylo 
v hodnocené oblasti zaznamenáno jen zcela lokálně, v okolí ulice Nádražní. 

Ve stavu s provozem TKB bylo překročení imisního limitu vypočteno v okolí 
Strahovského tunelu a na východním okraji výpočtové oblasti. 

 

 

4.2. Tabelární vyhodnocení 

Následující tabulka uvádí hodnoty imisní zátěže ve výchozím stavu 
(bez provozu TKB), ve stavu s provozem TKB a rozdílové hodnoty. Imisní zátěž je 
uvedena pro charakteristické body, jejichž rozložení je zachyceno na výkresu 1. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

45 

Tab. 20. Tabelární vyhodnocení imisní zátěže v hodnocených lokalitách 
IHr NO2 IHr PM10 IHr PM2,5 IHr B[a]P Oblast – 

Označení 
bodu 

VS SZ ROZ VS SZ ROZ VS SZ ROZ VS SZ ROZ 

Oblast Střešovice 
1-01 45.5 44.3 -1.2 24.9 26.4 1.5 14.9 15.6 0.7 0.95 1.12 0.17 
1-02 38.3 41.2 2.9 23.6 24.4 0.8 14.5 14.6 0.1 0.86 0.97 0.11 
1-03 35.6 44.3 8.7 23.5 25.3 1.8 14.4 15.0 0.6 0.92 1.06 0.14 
1-04 34.4 38.8 4.4 24.7 25.7 1.0 14.7 14.9 0.2 0.88 0.97 0.09
1-05 31.9 31.5 -0.4 22.5 23.2 0.7 14.1 14.1 0.0 0.88 0.95 0.07 
1-06 32.5 33.9 1.4 23.3 24.1 0.8 14.4 14.4 0.0 0.86 0.93 0.07 
1-07 37.9 35.5 -2.4 24.4 24.4 0.0 14.7 14.6 -0.1 0.88 0.95 0.07 
1-08 32.4 31.0 -1.4 22.8 23.1 0.3 14.2 14.1 -0.1 0.88 0.94 0.06 
1-09 39.0 33.1 -5.9 24.9 24.1 -0.8 14.9 14.4 -0.5 0.88 0.92 0.04 
1-10 34.0 41.4 7.4 23.0 24.9 1.9 14.3 15.0 0.7 0.92 1.07 0.15 

Oblast Svatovítská 
2-01 32.4 28.6 -3.8 23.9 23.3 -0.6 14.5 14.1 -0.4 0.83 0.85 0.02 
2-02 40.2 32.9 -7.3 25.5 24.6 -0.9 15.1 14.5 -0.6 0.83 0.85 0.02 
2-03 35.9 29.3 -6.6 25.3 23.4 -1.9 15.1 14.1 -1.0 0.82 0.81 -0.01 
2-04 34.9 35.4 0.5 25.3 23.8 -1.5 15.1 14.5 -0.6 0.84 0.89 0.05 
2-05 34.1 31.1 -3.0 25.5 24.0 -1.5 15.1 14.3 -0.8 0.85 0.86 0.01 
2-06 34.2 29.7 -4.5 24.7 24.2 -0.5 14.7 14.3 -0.4 0.78 0.80 0.02 
2-07 29.6 26.2 -3.4 22.0 22.3 0.3 14.0 13.7 -0.3 0.90 0.92 0.02 
2-08 38.0 33.3 -4.7 29.2 28.6 -0.6 16.0 15.4 -0.6 0.86 0.84 -0.02 
2-09 40.8 34.8 -6.0 29.9 25.0 -4.9 16.5 14.6 -1.9 0.90 0.88 -0.02 
2-10 32.4 29.3 -3.1 23.2 21.7 -1.5 14.3 13.5 -0.8 0.75 0.75 0.00 
2-11 44.1 35.0 -9.1 25.6 24.2 -1.4 15.2 14.5 -0.7 0.90 0.92 0.02 
2-12 28.7 25.8 -2.9 22.1 22.0 -0.1 14.0 13.6 -0.4 0.84 0.86 0.02 

Oblast Letná 
3-01 36.9 35.8 -1.1 26.2 24.5 -1.7 15.4 14.6 -0.8 0.82 0.87 0.05 
3-02 35.9 33.5 -2.4 26.4 24.4 -2.0 15.4 14.5 -0.9 0.84 0.87 0.03 
3-03 34.1 30.3 -3.8 25.1 23.1 -2.0 15.0 14.0 -1.0 0.79 0.80 0.01
3-04 36.1 32.4 -3.7 26.0 23.8 -2.2 15.3 14.3 -1.0 0.87 0.89 0.02 
3-05 45.9 36.6 -9.3 26.9 24.6 -2.3 15.7 14.7 -1.0 0.97 0.98 0.01 
3-06 51.5 39.7 -11.8 28.0 25.5 -2.5 16.1 15.1 -1.0 0.97 0.98 0.01 
3-07 47.1 37.2 -9.9 29.2 25.4 -3.8 16.6 15.0 -1.6 1.01 0.98 -0.03 
3-08 38.0 33.1 -4.9 25.0 23.4 -1.6 15.0 14.2 -0.8 0.86 0.86 0.00 
3-09 46.6 37.3 -9.3 32.3 27.2 -5.1 17.4 15.3 -2.1 1.01 0.94 -0.07 
3-10 41.5 35.7 -5.8 24.3 22.8 -1.5 14.8 14.0 -0.8 0.84 0.84 0.00 

Oblast Trója 
4-01 22.8 20.8 -2.0 20.4 19.3 -1.1 13.4 12.7 -0.7 0.67 0.69 0.02 
4-02 44.3 34.2 -10.1 28.3 29.4 1.1 15.7 16.5 0.8 0.95 1.17 0.22 
4-03 38.3 30.6 -7.7 25.7 26.2 0.5 15.0 15.3 0.3 0.96 1.13 0.17 
4-04 40.2 31.7 -8.5 27.0 27.0 0.0 15.4 15.5 0.1 0.88 1.02 0.14 
4-05 27.8 27.0 -0.8 22.9 23.4 0.5 14.1 14.1 0.0 0.84 0.91 0.07 
4-06 25.7 26.1 0.4 21.5 22.2 0.7 13.7 13.7 0.0 0.81 0.86 0.05 
4-07 51.1 36.1 -15.0 27.7 26.1 -1.6 15.7 15.1 -0.6 0.82 0.87 0.05 
4-08 22.2 19.8 -2.4 20.3 19.3 -1.0 13.3 12.7 -0.6 0.71 0.73 0.02 
4-09 38.5 31.7 -6.8 26.6 25.2 -1.4 15.3 14.7 -0.6 0.81 0.82 0.01 
4-10 44.3 34.1 -10.2 27.3 29.1 1.8 15.5 16.5 1.0 1.10 1.36 0.26 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

46 

IHr NO2 IHr PM10 IHr PM2,5 IHr B[a]P Oblast – 
Označení 

bodu 
VS SZ ROZ VS SZ ROZ VS SZ ROZ VS SZ ROZ 

Oblast Smíchov 
5-01 37.6 32.4 -5.2 23.8 23.5 -0.3 14.5 14.1 -0.4 0.83 0.86 0.03 
5-02 43.3 37.8 -5.5 25.0 24.6 -0.4 14.9 14.5 -0.4 0.86 0.90 0.04 
5-03 40.8 35.5 -5.3 23.8 22.7 -1.1 14.6 13.9 -0.7 0.83 0.86 0.03 
5-04 30.7 27.4 -3.3 21.8 21.5 -0.3 13.9 13.4 -0.5 0.75 0.77 0.02 
5-05 40.6 34.0 -6.6 23.5 22.9 -0.6 14.4 14.0 -0.4 0.84 0.87 0.03
5-06 64.9 51.2 -13.7 24.7 23.9 -0.8 14.9 14.4 -0.5 0.89 0.95 0.06 
5-07 38.9 32.8 -6.1 23.3 22.8 -0.5 14.4 13.9 -0.5 0.81 0.85 0.04 
5-08 42.0 35.5 -6.5 23.0 22.5 -0.5 14.4 13.9 -0.5 0.78 0.82 0.04 
5-09 50.4 40.7 -9.7 28.8 26.7 -2.1 16.1 15.2 -0.9 0.98 0.99 0.01 
5-10 42.5 37.8 -4.7 29.2 28.2 -1.0 16.1 15.6 -0.5 0.89 0.91 0.02 
5-11 45.8 36.9 -8.9 25.7 25.0 -0.7 15.1 14.7 -0.4 0.85 0.90 0.05 
5-12 44.4 38.6 -5.8 27.3 26.7 -0.6 15.6 15.2 -0.4 0.85 0.90 0.05 

 

4.3. Odhad doby překročení pro krátkodobé koncentrace PM10 
Výpočet počtu překročení imisního limitu v případě částic PM10 je standardně 

prováděn na základě metodiky uvedené v příloze č. 1. Metodického pokynu odboru 
ochrany ovzduší MŽP ke zpracování rozptylových studií [6]. Tato metodika vychází 
z korelace průměrných ročních hodnot a četnosti překročení limitu, odvozené 
z výsledků imisního monitoringu ve staniční síti na území ČR v časové řadě za roky 
2001 – 2011 [10]. Jedná se tedy o průměrný vztah, který pro konkrétní území 
a výpočetní rok přirozeně poskytuje méně přesné výsledky, než vztah odvozený 
pro danou konkrétní situaci. Z tohoto důvodu byl v rámci předkládané studie použit 
shodný postup odvození jako při tvorbě citované metodiky, avšak za použití 
specifických dat pro řešené území hl. m. Prahy a pro roky 2015 a 2016. Výsledný 
výpočetní postup pro stanovení doby překročení limitu ve vazbě k hodnotám 
průměrných ročních koncentrací je pak následující: 

a) pro rok 2015 (bez provozu TKB): 

Pro hodnoty IHr PM10 ≤ 16 µg.m-3: VoL = 0 

Pro hodnoty > 16 µg.m-3: VoL = 2,3339468 × IHr – 37,6448701 

b) pro rok 2016 (s provozem TKB): 

Pro hodnoty IHr PM10 ≤ 15,5 µg.m-3: VoL = 0 

Pro hodnoty > 15,5 µg.m-3: VoL = 2,098271 × IHr – 32,5129672 

kde IHr je průměrná roční koncentrace PM10, VoL je počet překročení limitu (Values over 
Limit) a výsledné hodnoty se zaokrouhlují na celé dny.  

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

47 

Jak vyplývá z provedeného výpočtu, ve výchozím stavu bylo častější 
překračování imisního limitu než v povolených 35 případech za rok v okolí severního 
portálu Strahovského tunelu, podél ulice Milady Horákové, lokálně také podél ulice 
Korunovační a navazující komunikace směrem k Letenskému tunelu, podél ulice 
V Holešovičkách, podél ulice Nádražní a lokálně v nejbližším okolí jižního portálu 
Strahovského tunelu. 

Ve stavu s provozem TKB došlo k poměrně výraznému snížení plochy 
s častějším překračováním imisního limitu v prostoru ulice Milady Horákové, 
Korunovační a Nádražní. 

Naopak k výskytu častějšího překračování imisního limitu došlo v těsném okolí 
portálu Malovanka, portálů při ulici Milady Horákové, v okolí portálu v Tróji a podél 
ulice V Holešovičkách. Ve většině případů se jedná o nárůsty přímo v prostoru 
komunikací, i když nelze zcela vyloučit i zasažení nejvíce přilehlé obytné zástavby. 

Zde je však třeba připomenout, že tato imisní charakteristika, tedy počet 
překročení imisního limitu je silně odvislá od aktuálních meteorologických podmínek. 
Pro každý rok se tedy reálný počet překročení může velmi významně lišit, 
a to i bez výrazných změn v průměrných ročních koncentracích suspendovaných částic 
PM10. Toto vyhodnocení je tedy vhodné považovat spíše za doplňkové, které může 
poukázat na rizikové lokality v hodnoceném území. 

 

4.4. Plnění imisních limitů 
Na základě výše uvedeného hodnocení je možné shrnout plnění imisních limitů 

pro jednotlivé znečišťující látky v dotčených oblastech následovně. 

 

4.4.1. Oxid dusičitý – průměrné roční koncentrace 

Ve výchozím stavu, bez provozu TKB bylo překročení imisního limitu 
zaznamenáno ve všech hodnocených oblastech. Jedná se o lokality: 

 podél ulice Patočkova na východě hodnocené oblasti, v prostoru kolem portálu 
Strahovského tunelu a podél navazující části západní větve ulice Patočkova 

 podél ulice Milady Horákové, navazujícího úseku Svatovítské a dále podél ulic Čs. 
Armády, Evropská, Mariánské Hradby a Pevnostní 

 ve východní části hodnocené oblasti, v širším okolí ulic Milady Horákové, Veletržní, 
Korunovační a Pod Kaštany 

 pás podél ulic Argentinská, V Holešovičkách a Zenklova 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

48 

 téměř celé východní a jihovýchodní části posuzované oblasti, zejména pak v okolí 
Strahovského tunelu 

Vlivem uvedení TKB do provozu byly zaznamenány změny ve výskytu 
nadlimitních koncentrací. Jeho překročení bylo vypočteno v lokalitách: 

 v prostoru mezi portály Strahovského tunelu a tunelu Blanka a dále podél západní části 
Patočkovy ulice 

 nejbližší okolí portálů tunelu Blanka, mimo oblast s obytnou zástavbou 
 nejbližší okolí portálu tunelu Blanka a lokálně podél ulice Korunovační a v okolí 

křižovatky této komunikace s ulicí Milady Horákové 
 úzký pás podél ulice V Holešovičkách, zcela lokálně v okolí ulice Argentinská a pak 

v okolí portálu tunelu Blanka na západě výpočtové oblasti 
 okolí portálu Strahovského tunelu a v oblasti východně od něj, lokálně pak také 

v nejbližším okolí ulice Holečkova 

 

4.4.2. Suspendované částice PM10 – průměrné roční koncentrace 

Ve výchozím stavu, bez provozu TKB nebylo překročení imisního limitu 
zaznamenáno v žádné oblasti. 

Vlivem uvedení TKB do provozu byly zaznamenány změny ve výskytu 
nadlimitních koncentrací. V oblasti 1 může docházet k překračování imisního limitu, 
jedná se však pouze o lokalitu v bezprostřední blízkosti portálů Strahovského tunelu 
a tunelu Blanka, nadlimitní koncentrace nijak nezasahují do oblastí s obytnou 
zástavbou. 

V případě oblasti 4 (Troja) bylo vypočteno překračování imisního limitu v části 
úseku ulice V Holešovičkách, a to jen v nejbližším okolí, prakticky jen v tělese 
komunikace a zcela lokálně v okolí portálu tunelu. Jedná se o lokality bez obytné 
zástavby. 

 

4.4.3. Suspendované částice PM2,5 – průměrné roční koncentrace 

Ve výchozím stavu, bez provozu TKB nebylo překročení imisního limitu 
zaznamenáno v žádné oblasti. 

Vlivem uvedení TKB do provozu byly zaznamenány změny ve výskytu 
nadlimitních koncentrací. V oblasti 1 může docházet k překračování imisního limitu, 
jedná se však pouze o lokalitu v bezprostřední blízkosti portálů Strahovského tunelu a 
tunelu Blanka, nadlimitní koncentrace nijak nezasahují do oblastí s obytnou zástavbou. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

49 

V případě oblasti 4 (Troja) bylo vypočteno překračování imisního limitu zcela 
lokálně v nejbližším okolí portálu tunelu Blanka. Jedná se o lokalitu bez obytné 
zástavby. 

 

Koncentrace nad 20 µg.m-3 (hodnota imisního limitu platná od roku 2020) byly 
ve stavu s provozem TKB vypočteny pouze přímo v tělese ulice V Holešovičkách a 
dále v těsné blízkosti portálů tunelu Blanka v oblasti Malovanky a v Troji, nebude 
nadlimitními koncentracemi zasažena obytná zástavba. 

 

4.4.4. Benzo[a]pyren – průměrné roční koncentrace 

Ve výchozím stavu, bez provozu TKB bylo překročení imisního limitu 
zaznamenáno ve všech hodnocených oblastech. Jedná se o lokality: 

 blízké okolí portálu Strahovského tunelu a podél navazující komunikace 
 zcela lokálně podél západní části ulice Milady Horákové 
 lokálně podél ulice Korunovační a ve východní části oblasti, podél ulice Milady 

Horákové a podél navazujícího úseku směrem k Letenskému tunelu 
 východní část oblasti Troja 
 zcela lokálně, v okolí ulice Nádražní 

Vlivem uvedení TKB do provozu byly zaznamenány změny ve výskytu 
nadlimitních koncentrací. Jeho překročení bylo vypočteno v lokalitách: 

 širší okolí portálu Strahovského tunelu, v okolí portálu tunelu Blanka v oblasti 
Malovanky a také lokálně podél navazujícího úseku ulice Patočkova 

 okolí dvou portálů při ulici Milady Horákové 
 okolí portálu v západní části ulice Milady Horákové 
 východní část oblasti Troja až k mostu Barikádníků, lokálně v okolí portálu tunelu 

Blanka v Troji 
 okolí Strahovského tunelu a na východním okraji výpočtové oblasti 

 

Zde je třeba si uvědomit, že již ve výchozím stavu se na značné části území 
pohybují koncentrace těsně pod hranicí imisního limitu, přičemž se jedná o znečištění 
pocházející především ze stacionárních zdrojů, automobilová doprava má podíl méně 
významný. V takové situaci pak i (vzhledem k celkovým hodnotám) poměrně malý 
příspěvek může v některých lokalitách způsobit překročení imisního limitu. 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

50 

4.4.5. Identifikace problémových lokalit 

Jako problémové lokality lze označit ty části řešeného území, v nichž nastává 
jedna ze dvou následujících podmínek: 

 buď se jedná o lokality, v němž došlo vlivem provozu TKB k nárůstu zátěže 
z podlimitní na nadlimitní 

 nebo jde o lokality, v nichž byla úroveň znečištění ovzduší nad úrovní limitu již před 
zprovozněním TKB, ale vlivem realizace TKB došlo k jejímu dalšímu navýšení 

Identifikace těchto lokalit je provedena na následujících obrázcích. S odkazem 
na ustanovení § 12 zákona 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší se vychází z hodnot 
průměrných ročních koncentrací jednotlivých znečišťujících látek. 

 

Obr. 8. Identifikace problémových lokalit – suspendované částice PM10 a PM2,5 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

51 

Obr. 9.Identifikace problémových lokalit – oxidu dusičitý a benzo[a]pyren 

 
 

Z obrázků je patrné, že vliv provozu TKB je spojen s překročením limitu nebo 
zvýšením nadlimitních koncentrací v následujících oblastech. 

 pro suspendované částice PM10: jedná se o ulici v Holešovičkách a body 
v bezprostřední blízkosti portálů u Malovanky a v Troji. Není zasažena obytná 
zástavba. 

 pro suspendované částice PM2,5: jedná se pouze o dva výpočtové body u portálů 
u Malovanky a v Troji, bez kontaktu s obytnou zástavbou 

 pro oxid dusičitý: jedná se o 5 lokalit: 
- okolí Nové Povltavské – není dotčena zástavba ani se žádná nenachází v blízkosti 
- okolí portálů po trase TKB – není přímo dotčena obytná zástavba, avšak v některých 

případech se překročení limitu obytné zástavbě poměrně významně přibližuje 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

52 

- okolí Patočkovy ulice v úseku přibližně od ul. Junácká po Malovanku, kde je dotčena 
nejbližší okrajová část obytných domů 

- okolí Patočkovy ulice v úseku mezi Malovankou a ul. Myslbekova, kde jsou dotčeny 
4 bloky domů při této ulici 

- lokalita při Radlické ulici v místě napojení na tunel Mrázovka – není dotčena obytná 
zástavba 

Jak je patrné, není v případě oxidu dusičitého do problémových lokalit zahrnuto 
okolí ulice V Holešovičkách. V této oblasti bylo sice rovněž vypočteno překročení 
imisního limitu, avšak v porovnání se stavem před zprovozněním TKB zde došlo 
v průběhu měřených etap k poklesu imisních koncentrací.  

 
 pro benzo[a]pyren se jedná o následující území: 

- okolí Patočkovy ulice a širší okolí křižovatky Malovanka – dotčena je opět nejbližší 
okrajová část obytných domů při Patočkově ulici a domy v okolí Malovanky 

- okolí portálů po trase TKB – není přímo dotčena obytná zástavba, nachází se však 
v blízkosti 

- větší území v okolí ulic V Holešovičkách a Zenklova, kde je dotčena obytná zástavba 
- dvě oddělené lokality mimo trasu TKB, a to při ulicích Chotkova a Korunovační, kde 

dochází k okrajovému dotčení obytné zástavby 

 

Opatření, navržená k eliminaci překročení imisních limitů v důsledku provozu 
TKB, jsou popsána v následující kapitole.  

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

53 

5. NÁVRH OPATŘENÍ KE ZMÍRNĚNÍ VLIVŮ PROVOZU TKB 
A AUTOMOBILOVÉ DORPAVY V PRAZE NA KVALITU OVZDUŠÍ  

Opatření navrhovaná ke snížení imisní zátěže z automobilové dopravy jsou 
rozdělena do dvou skupin: 

 první skupinu tvoří opatření krátkodobá, operativního charakteru, zacílená 
na konkrétní lokality, v nichž byly identifikovány problémy kvality ovzduší související 
s provozem Tunelového komplexu Blanka 

 druhou skupinu představují opatření střednědobého až dlouhodobého rázu, popřípadě 
opatření podpůrná, směřující k celkovému snížení znečištění ovzduší z automobilové 
dopravy v Praze, byť s prioritním důrazem na severovýchodní segment města, v němž 
se vlivy TKB nejvíce projevují 

 

5.1. Krátkodobá opatření ke snížení imisních příspěvků automobilové 
dopravy v problémových lokalitách 

Pro identifikované problémové lokality, v nichž dochází k překračování 
imisních limitů PM10, PM2,5 a NO2, popř. k nárůstu koncentrací těchto látek 
v nadlimitně zatížených oblastech, jsou v následujícím textu navržena opatření ke 
snížení imisní zátěže obytné zástavby.  

Pozn. pro benzo[a]pyren nejsou opatření navrhována, neboť podíl automobilové 
dopravy na koncentracích B[a]P je nízký; většina zátěže je tvořena spalováním 
pevných paliv v malých zdrojích (vč. zdrojů mimopražských). Prezentovaná mapka 
v tomto případě spíše odráží skutečnost, že „pozaďové hodnoty“ dosahují úrovní 
natolik blízkých limitu, že i malá změna koncentrace může vést k jeho překročení – 
opatření ke snížení imisní zátěže je však u této látky nutno hledat především mimo 
oblast automobilové dopravy. Nadto se podle zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně 
ovzduší při povolování staveb k úrovním znečištění benzo[a]pyrenu pouze přihlíží, 
zatímco z úrovní znečištění ostatních výše uvedených látek se vychází. Opatření ke 
snížení vlivů automobilové dopravy na kvalitu ovzduší ovšem přispějí k redukci všech 
složek emisí z vozidel včetně benzo[a]pyrenu, zde jde pouze o výběr oblastí, na něž 
mají být opatření prioritně zacílena.  

 

5.1.1. Opatření ke snížení imisní zátěže suspendovaných částic PM10 a PM2,5 

Rozsah „problémových oblastí“ je v případě suspendovaných částic nízký, 
jedná se o několik výpočtových bodů v ulici V Holešovičkách a jeden bod u portálu 
TKB v Troji. Obytná zástavba není dotčena, nicméně v případě ul. V Holešovičkách 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

54 

se pásmo nadlimitních koncentrací k zástavbě přibližuje. V této oblasti lze proto 
doporučit následující opatření ke snížení prašnosti z automobilového provozu: 

 pravidelné a intenzivní čištění vozovky samosběrnými vozy s odsáváním uličního 
prachu a skrápěním 

 údržba – zajištění kvalitního a hladkého povrchu vozovky 
 důsledné dodržování rychlostního limitu 50 km.hod-1 

Dle prostorových možností lze uvážit též výsadbu vegetace s protiprašnou 
funkcí, alespoň formou dílčích skupin stromů, popínavé zeleně na konstrukcích, 
doplněním vegetace v okolních ulicích apod.  

Výše uvedená opatření lze považovat za dostačující ke snížení koncentrací 
suspendovaných částic pod úroveň imisních limitů (přirozeně při zachování ostatních 
vstupních podmínek), současně přispějí i k redukci imisní zátěže benzo[a]pyrenu, 
jehož podstatná část je vázána na uliční prach. 

 

5.1.2. Opatření ke snížení imisní zátěže oxidu dusičitého 

V případě oxidu dusičitého je problémová oblast vymezena podél Nové 
Povltavské, v několika omezených lokalitách při portálech tunelů a v okolí ulice 
Patočkovy. 

U Nové Povltavské není dotčena obytná zástavba, ani se pásma nadlimitních 
hodnot spojených s vlivem TKB k této zástavbě nepřibližují. Specifická opatření 
nejsou navrhována.  

Lokality v okolí tunelových portálů se týkají výjezdových portálů na trase 
TKB a jižního portálu tunelu Mrázovka. Obytná zástavba není dotčena, nachází se 
však v blízkosti. V rámci návrhu opatření byla proto prověřována možnost zvýšení 
míry odtahu výfukových zplodin z tunelu, jehož smysl je však velice sporný.  

V současnosti dochází v rámci systému větrání tunelu Blanka k bránění výnosu 
z výjezdových portálů v pracovní dny v časovém intervalu 6:00 – 21:00, tj. v době 
nejvyšší dopravní zátěže. Zvýšení rozsahu větrání by znamenalo zvýšení provozních 
nákladů na energie a amortizaci zařízení systému vzduchotechniky, které by však 
přineslo podstatně nižší efekty z hlediska kvality ovzduší, neboť by se jednalo 
o pokrytí časových úseků s nižší intenzitou dopravy.  

Jelikož dle modelového výpočtu nedochází k překračování imisního limitu 
v obytné zástavbě a při probíhající obměně vozového parku existuje spíše předpoklad 
postupného snižování emisí z tunelu, lze zatím spíše doporučit průběžné sledování 
situace s tím, že v případě významnějšího nárůstu imisních hodnot NO2 by bylo nutno 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

55 

systém odvětrání TKB upravit i za cenu podstatně vyšších nákladů. 

Nejrozsáhlejší oblastí, v níž bylo zaznamenáno překročení imisního limitu NO2, 
je okolí Patočkovy ulice. Současně se jedná o jedinou oblast, v níž je dle modelového 
výpočtu nadlimitními hodnotami přímo dotčena obytná zástavba, a zároveň jde pouze 
o malý počet domů (pouze zástavba bezprostředně při uvedené komunikaci).  

V dotčeném území nelze v současnosti předpokládat realizaci jednotlivého 
regulačního opatření, které by zásadně změnilo dopravní zátěž v území, aniž by došlo 
k jejímu přesunu do jiných silně zatížených oblastí (např. na Smíchov). V krátkodobém 
časovém horizontu není možné realizovat ani opatření typu nízkoemisní zóny, nehledě 
na skutečnost, že při současném legislativním nastavení těchto zón je jejich účinek 
z hlediska zlepšení kvality ovzduší nevelký. Předkládaný návrh proto obsahuje větší 
počet opatření, z nichž každé má jednotlivě jen mírný potenciál snížení zátěže, 
v souhrnu jsou však dle předpokladu dostačující k dosažení hranice imisního limitu 
NO2. Jedná se o následující opatření: 
1. Vybudování záchytného parkoviště P+R v lokalitě Vypich, a to v maximální možné 

kapacitě jaké lze dosáhnout v krátkodobém časovém horizontu (do 1 roku). S ohledem 
na požadavek rychlosti realizace se jako nejvhodnější jeví realizace parkoviště v kapacitě 
do 500 parkovacích stání, kdy není vyžadováno zjišťovací řízení podle zákona 100/2001 
Sb., s možností následného navýšení kapacity o 25 %.  

2. V návaznosti na předchozí opatření posílení linek MHD od Vypichu směrem do centra tak, 
aby byla zajištěna atraktivita tohoto kombinovaného způsobu dopravy pro přijíždějící 
automobilisty. 

3. Preference trasy po Patočkově ulici při realizaci pilotních projektů elektrobusů (či jiných 
bezemisních vozidel) MHD. V současnosti jezdí na Patočkově ulici cca 250 autobusů 
denně (v pracovní den). Vzhledem k tomu, že Dopravní podnik hl. m. Prahy průběžně 
realizuje pilotní projekty s nasazením bezemisních autobusů na vybrané linky, je vhodné, 
aby se při výběru lokality pro pilotní provoz přihlíželo i k úrovni imisní zátěže území 
a trasa Patočkovou ulicí by tak mohla být zvolena pro obdobný ověřovací provoz. 

4. Koordinace křižovatek a automatizovaného řízení dopravy na trase Karlovarská–
-Bělohorská–Patočkova ve směru od Pražského okruhu již cca od Slánské ulice tak, 
aby nedocházelo ke kumulaci zátěže a kongescím pouze ve finálním úseku 
před křižovatkou Malovanka, ale k plynulejšímu rozložení zátěže a zdržení po celé trase. 
Je třeba přihlédnout ke skutečnosti, že prostor Vypichu je bez obytné zástavby a území 
navazující (Bílá Hora) je v porovnání s oblastí u Malovanky podstatně lépe provětráváno. 

5. Výše uvedené opatření platí pak zvláště pro stavy regulace vjezdu do Tunelového 
komplexu Blanka, kdy dochází ke zpomalování a uzavírkám z důvodu zamezení kolon 
uvnitř tunelu (z bezpečnostních důvodů je vznik kolon v tunelu nepřípustný). Byť se 
nejedná o stavy příliš četné (v roce 2017 činila regulace z dopravních důvodů méně 
než 1 % celkové doby provozu), dochází k nim v době dopravních špiček a vyvolávají tak 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

56 

prostorově rozsáhlé kolony na navazujících komunikacích. Nezbytná je proto koordinace 
řízení a postupného zpomalování dopravy již od Pražského okruhu, využití světelných 
návěstí na okruhu, případně dle situace i omezení sjezdu do Karlovarské. Opět se tedy 
jedná o koordinaci řízení dopravy v celém prostoru Pražský okruh – Městský okruh. Jedná 
se o opatření, které je již postupně zaváděno.  

6. Identifikace a eliminace problémových míst na silniční síti v trase TKB a na navazujících 
úsecích tak, aby bylo minimalizováno riziko vzniku kongescí a z nich vyplývající potřeba 
regulace dopravy, přenášející zátěž na Patočkovu ulici. Opět se jedná o již realizované 
opatření (např. u Mostu Barikádníků, v prostoru MÚK Pelc-Tyrolka a v dalších lokalitách).  

7. U některých domů v prostoru Patočkovy ulice je možné provést dosadbu dřevin – v ulici 
jsou již většinou vysazeny stromy, oddělující zástavbu a chodníky od vozovky, nicméně 
v některých úsecích je pás stromů přerušen, zde je možné zajistit dosadbu. V úvahu 
připadá i doplnění o keřové patro. Stromy sice nezachytávají NO2 přímo jako je tomu 
u prachových části, ale zahuštěním porostu dřevin dojde k určitému oddělení proudu 
vzduchu od vozovky a obytných domů. 

 

5.2. Další opatření ke snížení vlivů automobilové dopravy na kvalitu 
ovzduší v řešeném území 

Výše popsaná opatření reagují na určitou bezprostřední potřebu řešení vzniklé 
situace u konkrétních částí obytné zástavby, neřeší však celkovou situaci, která je dána 
nadměrným objemem automobilové dopravy v celém severovýchodním segmentu 
města. Pro trvalé snížení dopravní (a tím i imisní) zátěže v dotčených ulicích bude 
nutno realizovat podstatně rozsáhlejší opatření, zacílená do dvou základních směrů: 

 převedení podstatné části automobilové dopravy na síť nadřazených komunikací, 
vedených mimo bezprostřední kontakt s obytnou zástavbou 

 převedení významné části cest na jiné formy dopravy než dopravu automobilovou, 
popřípadě na dopravu kombinovanou  

K tomuto účelu byla vypracována celá řada koncepčních dokumentů, v nichž 
jsou příslušná opatření formulována. V následujícím přehledu jsou uvedena ta z nich, 
která jsou zvláště významná pro snížení zátěže v oblasti vlivu TKB.  

a) Opatření střednědobá až dlouhodobá (do 10 let) 
 vybudování kapacitní soustavy parkovišť P+R pro směry od dálnic D6 a D7 

(s kapacitou v řádu tisíců míst), zkapacitnění parkovišť na Zličíně  
 vybudování Radlické radiály 
 zkapacitnění Pražského okruhu v úseku Slivenec – Třebonice na šestipruh 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

57 

 zvýšení atraktivity veřejné hromadné dopravy (zejména kolejové) ve směru od 
západu - zajištění dostatečné kapacity vlaků, urychlení realizace modernizace trati 
směrem od Kladna, zlepšení přestupních vazeb na linky MHD v Praze atd.  

 

b) Opatření výhledová 
 vybudování Břevnovské radiály v tunelové variantě (naopak povrchová varianta, 

prakticky zachovávající dopravní zátěž v Patočkově ulici, se jeví z hlediska imisní 
zátěže okolní zástavby jako extrémně nevhodná) 

 vybudování moderního kolejového spojení v celém úseku z centra Prahy do Kladna  
 vybudování Pražského okruhu minimálně v úseku Ruzyně – Březiněves 
 prodloužení linky metra A do terminálu Dlouhá Míle s odpovídajícím propojením 

na všechny ostatní druhy dopravy (autobusový terminál, záchytné parkoviště, 
železniční stanice) 

c) Opatření průběžná – podpůrná 
 soustavná podpora využívání veřejné dopravy – zlepšování podmínek přepravy, 

zvyšování komfortu (klimatizace, wifi atd.), zajištění potřebné kapacity linek, zajištění 
bezproblémových přestupních vazeb a přístupnosti stanic ve směru od obytné 
zástavby) 

 podpora využívání nízkoemisních a bezemisních vozidel – zvýhodnění v systému 
parkovacích zón a vyhrazených pruhů, podpora budování dobíjecích a plnicích míst, 
obdobně i podpora sdílení vozidel, podpora cyklodopravy atd. 

 informování a osvěta – informační kampaně směřující k redukci objemu individuální 
automobilové dopravy 

 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

58 

6. ZÁVĚR 

Cílem předložené studie bylo vyhodnocení příspěvku provozu Tunelového 
komplexu Blanka (TKB) na kvalitu ovzduší. Studie porovnává dopady uvedení této 
dopravní stavby na imisní zatížení v jejím okolí. 

V souladu se zadáním projektu byla provedena kalibrace modelových výpočtů 
na základě výsledků měření vlivu Tunelového komplexu Blanka na kvalitu ovzduší. 
Za tímto účelem byly zadavatelem poskytnuty tři zprávy z provedených měření, které 
byly podkladem pro uvedenou kalibraci. První etapa měření proběhla v roce 2015 
před zprovozněním tunelového komplexu, následující dvě etapy pak v roce 2016 
po jeho otevření. Kalibrace byla provedena pro koncentrace NO2 a suspendovaných 
částic PM10. Výsledkem kalibrace pak byly upravené datové sestavy modelových 
výpočtů, na základě jejichž výsledků se mohlo provést modelování prostorového 
rozložení koncentrací znečišťujících látek v širším okolí celého hodnoceného záměru, 
a to v souladu s hodnotami naměřenými v rámci kontrolních měření. 

V souladu se zadáním bylo vyhodnocení imisní situace provedeno pro vybrané 
lokality: 

 Oblast 1 – Střešovice: okolí portálu Malovanka a výdechu Nad Octárnou 
 Oblast 2 – Svatovítská: okolí Vítězného náměstí, Svatovítská, ul. Jug. Partyzánů 

až Bubeneč, část ul. Evropská až po Hadovku 
 Oblast 3 – Letná: od Špejcharu po Veletržní ulici 
 Oblast 4 – Troja: okolí portálu Troja, ulice V Holešovičkách až Povltavská v Troji 
 Oblast 5 – Smíchov: oblast vjezdu do Strahovského tunelu a tunelu Mrázovka 

až ke vjezdu do tunelu v ulici Radlická 

 

Z výsledků modelových výpočtů je zřejmé, že ve výchozím stavu bylo 
zaznamenáno překračování imisního limitu ve všech hodnocených lokalitách 
pro průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého a pro průměrné roční koncentrace 
benzo[a]pyrenu. 

Vlivem uvedení záměru do provozu bylo zaznamenáno obecně zvýšení 
koncentrací všech sledovaných znečišťujících látek v prostoru jednotlivých portálů 
tunelu, případně v okolí navazujících komunikací. 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

59 

Na základě výsledků výpočtů pak byly identifikovány tzv. problémové lokality. 
Jejich definice byla provedena na základě následujících podmínek: 

 jedná se o lokality, v nichž došlo vlivem provozu TKB k nárůstu zátěže z podlimitního 
na nadlimitní 

 nebo jde o lokality, v nichž byla úroveň znečištění ovzduší nad úrovní limitu již před 
zprovozněním TKB, ale vlivem realizace TKB došlo k dalšímu navýšení zátěže 

S odkazem na ustanovení § 12 zákona 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší 
se vycházelo z hodnot průměrných ročních koncentrací jednotlivých znečišťujících 
látek. 

 

Z vyhodnocení vyplývá, že vliv provozu TKB je spojen s překročením limitu 
nebo zvýšením nadlimitních koncentrací v následujících oblastech: 

 pro suspendované částice PM10: jedná se o ulici v Holešovičkách a body 
v bezprostřední blízkosti portálů Malovanka a Troja. Není zasažena obytná zástavba. 

 pro suspendované částice PM2,5: jedná se pouze o dva výpočtové body u portálů 
Malovanka a Troja, bez kontaktu s obytnou zástavbou 

 pro oxid dusičitý: jedná se o 5 lokalit: 
- okolí Nové Povltavské – není dotčena zástavba ani se žádná nenachází v blízkosti 
- okolí portálů po trase TKB – není přímo dotčena obytná zástavba, avšak v některých 

případech se překročení limitu obytné zástavbě poměrně významně přibližuje 
- okolí Patočkovy ulice v úseku přibližně od ul. Junácká po Malovanku, kde je dotčena 

nejbližší okrajová část obytných domů 
- okolí Patočkovy ulice v úseku mezi Malovankou a ul. Myslbekova, kde jsou dotčeny 

4 bloky domů při této ulici 
- lokalita při Radlické ulici v místě napojení na tunel Mrázovka – není dotčena obytná 

zástavba 
 pro benzo[a]pyren se jedná o následující území: 

- okolí Patočkovy ulice a širší okolí křižovatky Malovanka – dotčena je opět nejbližší 
okrajová část obytných domů při Patočkově ulici a domy v okolí Malovanky 

- okolí portálů po trase TKB – není přímo dotčena obytná zástavba, nachází se však 
v blízkosti 

- větší území v okolí ulic V Holešovičkách a Zenklova, kde je dotčena obytná zástavba 
- dvě oddělené lokality mimo trasu TKB, a to při ulicích Chotkova a Korunovační, 

kde dochází k okrajovému dotčení obytné zástavby 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

60 

V rámci studie pak byla formulována opatření pro eliminaci překročení limitů 
v důsledku provozu TKB. Ta jsou rozdělena do dvou základních skupin, 
a to v závislosti na časovém horizontu možnosti jejich uplatnění. Jedná se o krátkodobá 
operativní opatření a dále dlouhodobější (popřípadě podpůrná opatření) směřující 
k celkovému snížení znečištění ovzduší z automobilové dopravy v Praze. Jednotlivá 
opatření jsou zaměřena zejména na koncentrace oxidu dusičitého a suspendovaných 
částic PM10, kteréžto látky se ukazují jako nejvíce problematické. 

 

 

 

 

 

 



ATELIER EKOLOGICKÝCH MODELU

s.
 r.

 o
.

 

MODELOVÉ HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY 
VYHODNOCENÍ PŘÍSPĚVKU PROVOZU TUNELOVÉHO KOMPLEXU BLANKA 

NA KVALITU OVZDUŠÍ – AKTUALIZACE 07/2019 

 

61 

7. SEZNAM POUŽITÝCH PODKLADŮ 

[1] ATEM: MEFA 13 – program pro výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla. 
http://www.atem.cz/mefa.php 

[2] ATEM: Imisní model ATEM. http://www.atem.cz/atem.php 

[3] ATEM (2016): Modelové hodnocení kvality ovzduší na území hl. m. Prahy, Aktualizace 
2016. Praha. 

[4] Böhm, S., Brechler, J., Píša, V., Pretel, J., (1995): Air Quality in the Capital of Prague 
(Czech Republic), Proceedings of the 21th CCMS/NATO Technical Meeting On Air 
Pollution Modelling and its Aplication, Nov.6-10,1995, AMS, Baltimore, MD, USA. 

[5] Bednář, J., Brechler, J., Bubník, J., Keder, J., Macoun, J., Píša V.: Kompendium 
ochrany kvality ovzduší. Část 6: Modelování přenosu a rozptylu znečišťujících příměsí 
v atmosféře. Gaussovské rozptylové modely. Ochrana ovzduší 1/2006. 

[6] MŽP ČR: Metodický pokyn odboru ochrany ovzduší ke zpracování rozptylových studií 
http://www.mzp.cz/cz/zpracovani_rozptylovych_studii_metodika 

[7] ČHMÚ: Mapy pětiletých průměrů imisních koncentrací (2012 – 2016), Česká republika. 
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/ozko/ozko_CZ.html 

[8] VŠCHT Praha: Souhrnná metodika pro hodnocení emisí znečišťujících látek ze silniční 
dopravy, projekt MD ČR 1F54E/121/520. Praha 2005 – 2009. 

[9] Karel, J. a kol. (2015): Metodika pro výpočet emisí částic pocházejících z resuspenze ze 
silniční dopravy. MŽP, Praha. 

[10] Český hydrometeorologický ústav: Znečištění ovzduší a atmosférická depozice v datech, 
Česká republika. Tabelární ročenky znečištění ovzduší 
http://portal.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/isko/tab_roc/tab_roc_CZ.html 

[11] ENVItech Bohemia s. r. o. (2015): Měření vlivu tunelu Blanka na kvalitu ovzduší. I. 
etapa – 24. 8. až 20. 9. 2015. Praha. 

[12] ENVItech Bohemia s. r. o. (2016): Měření vlivu tunelu Blanka na kvalitu ovzduší. II. 
etapa – 2. až 29. 2. 2016. Praha. 

[13] ENVItech Bohemia s. r. o. (2016): Měření vlivu tunelu Blanka na kvalitu ovzduší. III. 
etapa – 22. 8. až 18. 9. 2015. Praha. 

 



 
 
 
 

VÝKRESOVÁ ČÁST 



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

�� ��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
����������������

��
��

��

��
��

��
��

�� �� �� �� �� �� �� ��
��

��

��

��

��

��

��
����������������������

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��

��

��

��

��

��

����������

��

��
��

�� �� �� �� ��

��
��

��

��

��

��

��

��
��

��
��

�� ��

��

��

��
��

�� ��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

�� �� ��
��

��

��

��

��

��
��

��
����

��

��

��

��

��

��

��
��

����������
��

��

��
��

��
����

��
��

�� �� �� �� �� ��
�� �� �� ��

��
��

��

��

��
��

��
��

��
����

��

��

��

��

��������������������

��

��

��

��

��

��

��

����
��

�� �� ��

��
����������������

����������
��

��

��

��

��

��

��
��

��
��

����
����������������

��
��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��

��
��

��

��

��

��
������������������ ��

��
�� ��

��

������
�� �� �� ��

��

�� �� �� ��
�� �� �� �� �� �� ��

��

��
����������

��
��

��������

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

����������������

��
�� �� �� �� �� �� ��

��

��

��

��

����

��

��

��

��

��

��
��

��

�� �� ��

��

��
��

��

��
��

��

��

��

��

��������

��

��

����
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
�� ��

��

��

��

��

��

��

������
��

��
��

��
��

��

������

��

��
�� ��

�� �� �� ��

��

��

��

��
��

��
��

��

��

��

��

�� �� �� �� �� ��

�� �� �� ��

��

��

��

��

��

����������
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
��

��
��

�� ��

��

��
��

��
��

��
������

��

��

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
��

��
������������������������������������������������

��
��

��
��

��
��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��������������������������������������������

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��������������������

��

��

��

�� ��

��

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��

��
��
��
��

��
�� �� �� �� ��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�� �� ��

��
�� �� �� �� �� �� ��

��
��

��
��

��
��

��
��
��

��
��
��
��������������������

��

��

��

��

��

��

��
��

��

��

��

��

��
��������

����������������������

��

��

��

����

��

��

��
��������

�� ��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��
��

��

��
��

����
����

����
������������������

��

��

��

����

��

��

��
����������������������������������������

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
�������� �� �� ��
��
��

��
��������

��
�� �� �� �� ��

��

��
����������������������������������

������������������������

��

��

��

��
��

��
��

��

��

��

��

��
����������������

����

������������������������������������������������

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��
��
�� ����

��
��

��
��

��
��

��
��

��
����������������������������������������

��

���������������������� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��

��
�� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� �� ��

��

��

��
����������������������������������������������

�� �� �� �� ��
��

��

��

��

��

��

��
��

��

��

��

��

��
�� �� �� ��

��

��

����
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��

��

��

��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

������������������������������������

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��

��

��

��
��

��
��
��

��

��
��

��
��

��
��

��

��
��

��
��
��

��
��

��
��

��
������

��������
��

��

��

��
�� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

�� �� �� ��
�� ��

��
�� �� �� ��

��
��

��
��

��
��

��
��

�� �� ����
������������

��
��

��
��

��
������������������������

��

��

��

��

����
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

�� �� �� �� �� �� ��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

���������������� �� �� �� �� �� ��
��

�� ��
�� ��

�� �� ��

��

��

��������������

��
��

��
��

��
��

�� �� �� �� �� ��
��

��

��

��

��
��

��

����

��

��

��

�� ��
��

��

��

�� �� �� �� �� �� �� ��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
������

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��

��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

������������������������

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��
��
��

��

��

��

��

��

��

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��

��

������
��

��
��

��������
����������������

��

��

��

��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
���� �� ����������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
����������������������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
����

��
��
��
��
��
��
��
����������������

�� �� ��
�� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� ��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
����

������
������

����
����

������
������

����������������������������������
��
��
��
��
��
��
����
��
��
��
��
��
��
������������������������������������������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
����������������������

�� �� �� �� �� �� �� ����
����
����

����������������
�� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
����

������������������������������������������������������������������
����

����������������������������������������������
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
����������������������������������

��
����
��
������������������������������������������������������������������������������

������������������

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� ��

����
��
��
��
����
��
��
������

����
����

����
����

����
����

����
����

����
����

����
����
������������������������������������������������������������������������������������ �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� ��
����

�� ��
�� ��

���� �� ��������
������

������
������

������
��������������������������������������������

����������������
������������

����
����

�������������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
������

�������������������������������������������������������������������������������������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
������������������������������������������

��
��
��
��
��
������
��
��
��
��
���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
�� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
���� �� �� ��

�� �� �� ��
�� �� �� ��

�� �� �� ��
�� �� �� ��

�� ��������������
��
��
��
������������ �� ��

�� �� ��
�� ������������������ �� ���� �� �������������������������������������������� �� ��

�� ��
�� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
����

����
����

����
����
��
��
����

����
����

��

��
��
��
������������������������������������������������ �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� ��

��
��
��
��
��
��
���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� ������
��
��
��
��
��
��
��
��
������������������������������������������

������������������������������������������������������

�� �� �� �� �� �� �� �� ��
�� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
����������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
������������

��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
������������������������������������������������������������������������

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����

��
��
��
�� �� �� �� �� ����

����
����

����
����

����
����

����
����

����
�� �� �� �� �� ����

����
����

����������������������
����

��
��
��
��
����

����
����

����������������������������������������������
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

����������
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

������������������������������������ �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����
��

����������������������������

��������
��
��
���������������������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��

����
��
��
��
��
��

��
����

���� ����
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
������

��
��
��
��
��
��
��
��
����

����
����
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��������������������������

��
��������������

��
��
����
��
��
����

����
����

��
������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����
����

����
����

����
����

����
����

����
����

����
����

����
����������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
���� �� �� ��

�� �� ��
�� �� ��

�� �� ��
�� �� ��

�� �� ��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
��������������

��
��
��
����

������
������

������
������

��������������������������
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��

��

��
��

����
��

��

��

����

��
��

��

��

��

�� ��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
�� ��

��
��

��

��

��

�
�

�

� �

�

�� �

	 


�

�

�

�

�

�
�




	

��

�

��

�

�

�
�

��

�

�




	

��

�

�

�

���������������������������������������������������������� �
�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

��
��

��
��

��������
��
��

��
��

��������
��
��

��
��

��������
��
��

��
��

��������
��
��

��
��

��������

����
�� �����
�� ������

���	�
� �����!��"����#�$!���

������!����%!���#�&'����$

��"����#�$!���
��
��

(�
��	!�!�"��#$%&�!$'$!$%(%&)*�+�,-
.�",!�/-�"%$(012�34%&��3",51&



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

�� �� �� �� ��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

�� �� ��
��

��

��

��

��

��

��
��

����
��

����

�� ��
��

��
��

��
��

��

��

��

��
�� �� ��

��
��

��
��

�� ��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

�� ��

��
��

��

��

��

��

��

��
��

��
����

����

��
����

��
��

��
��

��

��

��

��
��

��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
��

��
��

��

��

������

��

��

��
����

��

�� �� ��

��

��
��

��

������
��

��
��

��

����
��

��

��

��

��

��

��

��
�� ��

��

��

��
��

��
�� �� ��

��

��
��

�� ��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
����������

��
��

��
��

����
��

��

��

��

��

��

��

��
�� ��

��
�� ��

��

��

��

��������������

��

��

��
��

��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��

��

����������������
��

��
��������

�� �� �� ��
��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��

��

��

��
��

��
��

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

����

�� ��

��
��

�� ��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��

��

��

��
�� �� ��

��
������

��

��

��

��

��

��

��

��

��

����������������������������
��

��
��

������������
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��

��
��

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��

��

��

��

��
��

��

����
��

��

��

��

��

��
��

������
������������������

��
��

��

��

��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
��

��

��

��

��

��
��

��

����
��

��

����

��

������������������

��

��

��
��

��

��

��
����

��

��
������������

����

��

��

��

��
��

��

��

����������������

��

��
��

��

��
��

��
�� ��

�� �� �� �� �� ��

��

�� ��

�� �� ��
��

��

��

��

��

�� �� �� �� ��

��
��

��

��

��

������
�� ��

��
����������������

��

�� �� �� �� �� �� �� �� ��
��

��

��
������

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�� �� �� �� �� ��

��

��
��

��
��

��
��

��
��

�� �� �� �� �� �� ��
��

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
��

��
����������������������������������������������

��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

�� �� �� �� �� ��
��

�� �� �� ��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

������������������������������

��

��

��

��

��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��

��������������������������������������������������
��
��
��
��
��
���������������������������������������������������������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����

��
��

��
��

����
��
��
��
��
����
��
��
��
�� ��
��

��
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� ��������������
��
��
��
��
��
��
��
��
����

��
��
��
��
��
��
��
��
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

��
��

��
��

�� �� �� ��
�� ��

��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

�� ��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� ��

�� ��
������������

��
��

��
��

��
��

��
��

��
������������������������������������������������������������

��
��

��
��

��
����

��������
��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
����

��
��

��
��

����
��
��
����
��
��
��
��������������������������������������

��
��
��
��
��
��
����
��
��
��
��
��
��
��
��������

��
��
��
��
��
������������������������

��
��������

��
��
��
����

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��

��
��

��
��

�� ��
��
��
��

��������������������������������
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��
��
�� ��

��
��
��
�� �� �� ��

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��

��
��
��

���� �� �� �� �� �� �� ��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��������������

��
�� �� �� �� �� �� ��
������������������������������

��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
������������

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����

��
��
��

��
��

��
��������������������������������������

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��
��
��
��
��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��������������������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��

��

��

����

��
��

��

��

��

��

�

�
�

�

�

�

�

��

	


������
��������
�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

���	���

���	���

���	���

���	���

��
��

��
��

��������
��
��

��
��

��������
��
��

��
��

��������
��
��

	�
��

����	���

�������������������������� !�"�#$

%��#��&$�����'()�*+����*�#,(�

�����
�� �����
�� ������

������
������������ �!����

�"�"����#��$�#�� "%&����!

����� �!����
��
��



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

�� ��

��

��

��
��

������
��

�� �� ��
��

�� ��

��

��

��

�� ��
��

��
��

��
��

��

��

��

��
��

��

��

��

��

��
��
��

��
��

��
��

��

��

��

��

��

��
�� ��

��

��

��

��

��
��

��

��

����

��

�� �� ��

��

������

��

��
�� ��

��

����
��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
����

��

��

��

��

��

��

������

��

��

��

��

��

��

����

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��

��

��
����

����
������

��

��
��

��
�� ��

��
��

��
��

��

��

��
��

��

��

����
��

��
��

��
������������

��
������

��
��

��
�� ������

����

�� ��
��

�� ������
��

��

��

��

��

��
��

��

�� ��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
�� �� �� ��

��

��

��
��

��

����

��

��

�� ��

��

��

��
��

��
��

��
��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��������

��

��

��

��

��

����������
��

����������������
��

��

��
��

��

�� �� �� �� �� ��
��

�� ��
�� �� �� ��

��

��

��

��

��

��
�� �� �� ��

��

��

��

��

��
��������

����

������������������������������������������������������������
��

�� �� �� ��

��
��������

�� �� ��
��

��

��
��

��
��

����������������������
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��

��

��
��

��
��

��
�� �� �� �� ��

�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ������

��

��

�� �� �� ��
������

��
��

��
��

�� ��
��

��
��

�� �� ��
��
��

��������

��
�� ��

�� �� ��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�� �� ��
��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
�� ��

��
����

�� �� �� ��
����������

��

��

��

�� �� �� �� �� �� ��
��������������

��

��

��

��

�� �� �� �� �� ��
����������

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
�� �� ��

����
��

��

����

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
������������

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

����

��

��

��
��

��
��

��

�� ����

��

�� ��
����

��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��������������������������������������������
��

��
�� ��

��

������������

�� �� �� �� �� ��

�� �� �� �� ��

��

��

��

��
����

��
��

��
��

��

��

��
�� �� ��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

��
��

�������������������������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��
��

��
��

�� �� ��
��

��

��

��

��

��
��������

��

��

��

��

��

��
�� �� �� �� ��

��

��

�� ��
�� �� ��

����
��

��
�� �� �� �� �� �� ����

��������������
��
�� �� �� �� �� �� �� ������������������
�� �� �� �� �� �� �� ��

����������������
��
��
��
����

��
��
��

����
�� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
����������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
������������������������������������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��������������

����
��
����
�������������������������������������������������������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����

��
����������������������������������������������������������������������������������������������

��
��
��
���� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �������������������������������������������������������������������� �� �� �� �� �� �� ����
��
��
��
���������������� �� �� �� �� �� ��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� ��

��
��
����

���������������������������������������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����
��
��
��

����
����

����
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����

���������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��
�� ��

�� ��
�� �� ��

�� ��
�� �� ��

�� ��
�� ��

�� ��
��
�� ��

�� �� �� �� �� �� ��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
���� �� �� �� �� �� �� ������������������
�� �� �� �� �� �� ����������������

����
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����������������������������
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ����������������������
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� ��������������
��
��
��
��
����
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��������������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��

��
��
����
��
����
��
��
����

��
��
����
��
��
��
��
��
��
������������������

������

�� �� �� ����
��
����������

��
��
��
�� �� �� �� ��

�� ��
��������

��
��
��
��������������������������

��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� ����

��
��
��
��
��
��
��
��
��
����������

��
��
������

������
����

��
��
�� �� ��

�� ��
�� ��

��
��
��
��
�� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��������������������������������������������������

����
��

�������������������������������������������������������������������������������������� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��
��
��
����
�� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��
��
��
��
��
��������������������

��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
��
�� �� �� �� �� �� �� �� �� �� �� ��

��
��
��
��

����
����
�� �� �� �� �� �� ����

��
��
��
������������

��

������������
���� ��

��
�� �� ��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��
��

��

��

��

�

�

�

�

�

�

�

�	
�

�


	

��

�����������������
�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

��
��

��
��

��������
��

��
��

��
��������

��
��

��
��

��������
��

��
��

��
��������

	
������������� ���!����"� #$�%�&'
(��&��)'����"*+,�-.� ��-�&/+ 

����
�� ������
�� �
���

������
������
������� ����

�!�!��
�"���#�"��!$%���� 

������ ����
��
��



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

�����
���

���������� ��
	�

�

��
�

���������
�

�����	
�

��
��
	�

�	

�
� 
���

���
��
�!

"	#���$�%�

��
���

�&�
	

�

'����(�&

)���������&

���%��*���
��+

����������������	��������������������	������������������� ����
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.
30
11

,41.3011
,4
1.
31
11

,41.3111
,4
1.
40
11

,41.4011
,4
1.
41
11

,41.4111
,4
1.
10
11

,41.1011

���	�

'�
��	�.
�������!���	�	!"��"���"�#������$%&'�&(�)*(

%+��,�- ./01���2

5�21
21�,�.1
.1�,�01
01�,�/1
/1�,�-1
6�-1

��



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��

��

��
��

����
��

��

��

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

����������������	��������������������	������������������� ����
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011

����
�� %����
�� �"��#$

���	�

�"
��	�0
���������	�	!����"���"�#������$%&'�&(�)*(

%+��,�- ./01���2

5�21
21�,�.1
.1�,�01
01�,�/1
/1�,�-1
6�-1

��



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��

��

��
��

����
��

��

��

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

����������������	��������������������	������������������� ����
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011

����
�� %����
�� �"��#$

���	�

�"
��	�/
!������	�	"#��#���#�$������%&'(�')�*+)

&,��-�. /012���3��
5��������$������

6�,31
,31����,41
,41����,0
,0����0
0����41
41����31
7�31



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

����
���

�	
���
�������

�

��
��	
��

���
��
���

�

����������

��
���
��
��
��

����������

����������������
�� !"""

�� !"""

�� #$""

�� #$""

�� #"""

�� #"""

�� "$""

�� "$""

�� """"

�� """"

��%&$""

��%&$""

��%&"""

��%&"""

�#
" 
#"
""

�#" #"""
�#
" 
"$
""

�#" "$""
�#
" 
""
""

�#" """"
�#
"%
&$
""

�#"%&$""

�'����

�(����	�
�����������	�	������������������ !"�!#�$%#

 &��'�( )*+,���-

)	%"
%"	�	 "
 "	�	$"
$"	�	*"
*"	�	�"
+	�"

�.



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��
��

���������	
��


��
�	
�
�	

���������	

��
���

��

��

	�
��

�

�������
�����	�

�

�
��
��	

����������������

����
�� ��
�	�
�� � ����

!"#$%%%

!"#$%%%

!"#&'%%

!"#&'%%

!"#&%%%

!"#&%%%

!"#%'%%

!"#%'%%

!"#%%%%

!"#%%%%

!"()'%%

!"()'%%

!"()%%%

!"()%%%

!&
%#

&%
%%

!&%#&%%%
!&
%#

%'
%%

!&%#%'%%
!&
%#

%%
%%

!&%#%%%%
!&
%(

)'
%%

!&%()'%%

�*����

� �
���+
���������	�	������������������� !"�!#�$%#

 &��'�( )*+,���-

,�(%
(%�!�#%
#%�!�'%
'%�!�-%
-%�!�"%
.�"%

�.



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��
��

���������	
��


��
�	
�
�	

���������	

��
���

��

��

	�
��

�

�������
�����	�

�

�
��
��	

����������������

����
�� ��
�	�
�� � ����

!"#$%%%

!"#$%%%

!"#&'%%

!"#&'%%

!"#&%%%

!"#&%%%

!"#%'%%

!"#%'%%

!"#%%%%

!"#%%%%

!"()'%%

!"()'%%

!"()%%%

!"()%%%

!&
%#

&%
%%

!&%#&%%%
!&
%#

%'
%%

!&%#%'%%
!&
%#

%%
%%

!&%#%%%%
!&
%(

)'
%%

!&%()'%%

�*����

� �
���)
�������	�	����������������� !"#�"$%&'$

!(��)�* +,-.���/�0
+�������,�������

-�!$%
!$%��.�!&%
!&%��.�!'
!'��.�'
'��.�&%
&%��.�$%
/�$%



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

����
���

��

	�
����

��
��


��
��

	�
����

��
���
��


�����������

���������������	�
�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

� 
��
��
��

� ������
� 
��
��
��

� ������
� 
��
��
��

� ������
� 
��
��
��

� ������

�!���"

�����������	�	����������������
#$����� ����� ��!�"#!

�$��%�& '()*���+

%���
�������
�������
�������
�������
&���

�,



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��

��

��

��

��

��

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

�����
�� ������
�� �����

���������������	�
� !"#$$

� !"#$$

� !"$$$

� !"$$$

� !##$$

� !##$$

� !#$$$

� !#$$$

� !!#$$

� !!#$$

� !!$$$

� !!$$$

� !%#$$

� !%#$$

� !%$$$

� !%$$$

�&
$!
##
$$

�&$!##$$
�&
$!
#$
$$

�&$!#$$$
�&
$!
!#
$$

�&$!!#$$
�&
$!
!$
$$

�&$!!$$$

�'����

(������&&
���������	�	��������������������� ��!�"#!

�$��%�& '()*���+

)�%$
%$���!$
!$���#$
#$���"$
"$��� $
*� $

�,



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��

��

��

��

��

��

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

�����
�� ������
�� �����

���������������	�
� !"#$$

� !"#$$

� !"$$$

� !"$$$

� !##$$

� !##$$

� !#$$$

� !#$$$

� !!#$$

� !!#$$

� !!$$$

� !!$$$

� !%#$$

� !%#$$

� !%$$$

� !%$$$

�&
$!
##
$$

�&$!##$$
�&
$!
#$
$$

�&$!#$$$
�&
$!
!#
$$

�&$!!#$$
�&
$!
!$
$$

�&$!!$$$

�'����

(������&)
�������	�	������������������ !"�!#�$%#

 &��'�( )*+,���-�.

����*���+�������

,��)$
�)$��-��&$
�&$��-��#
�#��-�#
#��-�&$
&$��-�)$
.�)$



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!���� "#$%���&

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

�'( )��*�+���,�-�./��0��'( )��1�+��. ��.��)�20��'( )��3�+�4���2
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011
*5

30�,�21
21�,�20
20�,�.1
.1�,�.0
5�.0

6�30

���	�

�"
��	�42
�� .�'�6����.�67��7��(7�8( �� 

7��	��������,�.1�8!��7��	��������,�.1�8!��
*5

,2
+3



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!���� "#$%���&

��

��

��
��

����
��

��

��

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

�'( )��*�+���,�-�./��0��'( )��1�+��. ��.��)�20��'( )��3�+�4���2
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011
*5

30�,�21
21�,�20
20�,�.1
.1�,�.0
5�.0

6�30

����
�� %����
�� �"��#$

���	�

�"
��	�4.
�� .�)����.�6����7��(7�8( �� 

7��	��������,�.1�8!��7��	��������,�.1�8!��
*5

,2
+3



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!���� "#$%���&

��

��

��
��

����
��

��

��

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

�'( )��*�+���,�-�./��0��'( )��1�+��. ��.��)�20��'( )��3�+�4���2
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011
*5

����
�� %����
�� �"��#$

���	�

�"
��	�40
�(/.����.�67��7��(7�8( �� 

5��������$������
*5

6�,41
,41����,0
,0����,3
,3����3
3����0
0����41
7�41

+3



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!���� "#$%���&

���������	
��


��
�	

�
�	

���������	

��
���

��

��

	�
��

�

������������	��

�
��
��	

�'( )��*�+���,- 
./

��� �!"
!"� �!�
!�� �#"
#"� �#�
$�#�

%���

 &#�"""

 &#�"""

 &#'�""

 &#'�""

 &#'"""

 &#'"""

 &#"�""

 &#"�""

 &#""""

 &#""""

 &!(�""

 &!(�""

 &!("""

 &!("""

 '
"#

'"
""

 '"#'"""
 '

"#
"�

""
 '"#"�""

 '
"#

""
""

 '"#""""
 '

"!
(�

""
 '"!(�""

�)����

�*�
���'+
�� 0�'�1����0�12��2��(2�3( �� 

,����������� �#"�-./�,����������� �#"�-./�
./

 !
+4



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!���� "#$%���&

��
��

���������	
��


��
�	

�
�	

���������	

��
���

��

��

	�
��

�

������������	��

�
��
��	

�'( )��*�+���,- 
./

��� �!"
!"� �!�
!�� �#"
#"� �#�
$�#�

%���

�&��
�� '�
�	�
�� �(����

 )#�"""

 )#�"""

 )#*�""

 )#*�""

 )#*"""

 )#*"""

 )#"�""

 )#"�""

 )#""""

 )#""""

 )!+�""

 )!+�""

 )!+"""

 )!+"""

 *
"#

*"
""

 *"#*"""
 *

"#
"�

""
 *"#"�""

 *
"#

""
""

 *"#""""
 *

"!
+�

""
 *"!+�""

�,����

�(�
���*)
�� 0�)����0�1����2��(2�3( �� 

-����������� �#"�./0�-����������� �#"�./0�
./

 !
+4



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!���� "#$%���&

��
��

���������	
��


��
�	
�
�	

���������	

��
���

��

��

	�
��

�

�������
�����	�

�

�
��
��	

�'( )��*�+���,- 
./

����
�� ��
�	�
�� � ����

!"#$%%%

!"#$%%%

!"#&'%%

!"#&'%%

!"#&%%%

!"#&%%%

!"#%'%%

!"#%'%%

!"#%%%%

!"#%%%%

!"()'%%

!"()'%%

!"()%%%

!"()%%%

!&
%#

&%
%%

!&%#&%%%
!&
%#

%'
%%

!&%#%'%%
!&
%#

%%
%%

!&%#%%%%
!&
%(

)'
%%

!&%()'%%

�*����

� �
���&+
�(01����1�23��3��(3�4( �� 

,�������-�������
./

+5

.�!&%
!&%��/�!'
!'��/�!$
!$��/�$
$��/�'
'��/�&%
0�&%



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!���� "#$%���&

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

'(

�������
�������
�������
�������
����

 ���

�)* +��,�-�����.�/
�!�"���

�!�"���

�!�"���

�!�"���

�!�����

�!�����

�!�����

�!�����

�!�����

�!�����

�!�����

�!�����

�!�����

�!�����

�!�����

�!�����

�#
��
��
��

�#������
�#
��
��
��

�#������
�#
��
��
��

�#������
�#
��
��
��

�#������

�$���%

&'�����#(
�� /�)�0����/�01��1��*1�2* �� 

)*��+,���*�%������-./*)*��+,���*�%������-./*
'(

��
-3



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!���� "#$%���&

��

��

��

��

��

��

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

'(

�������
�������
�������
�������
����

 ���

!"#��
�� $��!��
�� �%��&

�)* +��,�-�����.�/
�'�(���

�'�(���

�'�(���

�'�(���

�'�����

�'�����

�'�����

�'�����

�'�����

�'�����

�'�����

�'�����

�'�����

�'�����

�'�����

�'�����

�)
��
��
��

�)������
�)
��
��
��

�)������
�)
��
��
��

�)������
�)
��
��
��

�)������

�*���!

+%�������
�� /�+����/�0����1��*1�2* �� 

,-��#.���-�!������/01-,-��#.���-�!������/01-
'(

��
-3



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!���� "#$%���&

��

��

��

��

��

��

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

'(

�����
�� ������
�� �����

�)* +��,�-�����.�/
� !"#$$

� !"#$$

� !"$$$

� !"$$$

� !##$$

� !##$$

� !#$$$

� !#$$$

� !!#$$

� !!#$$

� !!$$$

� !!$$$

� !%#$$

� !%#$$

� !%$$$

� !%$$$

�&
$!
##
$$

�&$!##$$
�&
$!
#$
$$

�&$!#$$$
�&
$!
!#
$$

�&$!!#$$
�&
$!
!$
$$

�&$!!$$$

�'����

(������)&
�*0/����/�12��2��*2�3* �� 

����*���+�������

'(

-4

,��&$
�&$��-��#
�#��-��)
�)��-�)
)��-�#
#��-�&$
.�&$



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!����

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

�"# $��%�&���'�(�)*��+��"# $��,�&��) ��)��$�-+��"# $��.�&�/���-
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011

���	�

�"
��	�33
�� )�"�0����)�01��1��#1�2# �� ,34

5��	��������,�30�6!��
,34 5673���8

7�4.
4.�,�4/
4/�,�48
48�,�31
9�31

,2
&.



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!����

��

��

��
��

����
��

��

��

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

�"# $��%�&���'�(�)*��+��"# $��,�&��) ��)��$�-+��"# $��.�&�/���-
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011

����
�� %����
�� �"��#$

���	�

�"
��	�32
�� )�$����)�0����1��#1�2# �� ,34

5��	��������,�30�6!��
,34 5673���8

7�4.
4.�,�4/
4/�,�48
48�,�31
9�31

,2
&.



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!����

��

��

��
��

����
��

��

��

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

�"# $��%�&���'�(�)*��+��"# $��,�&��) ��)��$�-+��"# $��.�&�/���-
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011

����
�� %����
�� �"��#$

���	�

�"
��	�3.
�#*)����)�01��1��#1�2# �� ,34

5��������$������
,34 5673���8

6�,0
,0����,3
,3����,4
,4����4
4����3
3����0
7�0

&.



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!����

���������	
��

��
�	
�
�	

���������	

��
���
��


��
	�
��

�

�������
�����	�

�

�
��
��	

�"# $��%�&���'( 
�� !"""

�� !"""

�� #$""

�� #$""

�� #"""

�� #"""

�� "$""

�� "$""

�� """"

�� """"

��%&$""

��%&$""

��%&"""

��%&"""

�#
" 
#"
""

�#" #"""
�#
" 
"$
""

�#" "$""
�#
" 
""
""

�#" """"
�#
"%
&$
""

�#"%&$""

�'����

�(�
���!$
�� )�"�*����)�*+��+��#+�,# �� -./

)�������������!$�*+,�
-./ 012.���3

-�# 
# ���#.
#.���#/
#/���!"
0�!"

�%
&4



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!����

��
��

���������	
��


��
�	
�
�	

���������	

��
���

��

��

	�
��

�

�������
�����	�

�

�
��
��	

�"# $��%�&���'( 

����
�� ��
�	�
�� � ����

!"#$%%%

!"#$%%%

!"#&'%%

!"#&'%%

!"#&%%%

!"#&%%%

!"#%'%%

!"#%'%%

!"#%%%%

!"#%%%%

!"()'%%

!"()'%%

!"()%%%

!"()%%%

!&
%#

&%
%%

!&%#&%%%
!&
%#

%'
%%

!&%#%'%%
!&
%#

%%
%%

!&%#%%%%
!&
%(

)'
%%

!&%()'%%

�*����

� �
���$+
�� )�$����)�*����+��#+�,# �� -./

,�����������!�$'�-./�
-./ 012.���3

0�&#
&#�!�&+
&+�!�&1
&1�!�$%
2�$%

!(
&4



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!����

��
��

���������	
��


��
�	
�
�	

���������	

��
���

��

��

	�
��

�

�������
�����	�

�

�
��
��	

�"# $��%�&���'( 

����
�� ��
�	�
�� � ����

!"#$%%%

!"#$%%%

!"#&'%%

!"#&'%%

!"#&%%%

!"#&%%%

!"#%'%%

!"#%'%%

!"#%%%%

!"#%%%%

!"()'%%

!"()'%%

!"()%%%

!"()%%%

!&
%#

&%
%%

!&%#&%%%
!&
%#

%'
%%

!&%#%'%%
!&
%#

%%
%%

!&%#%%%%
!&
%(

)'
%%

!&%()'%%

�*����

� �
���$"
�#)*����*�+,��,��#,�-# �� 

+�������,�������
./0 123/���4&5

./0

-�!'
!'��.�!$
!$��.�!&
!&��.�&
&��.�$
$��.�'
/�'



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!����

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

�"# $��%�&�����'�(
�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

� 
��
��
��

� ������
� 
��
��
��

� ������
� 
��
��
��

� ������
� 
��
��
��

� ������

�!���"

#$�����%&
�� (�"�)����(�)*��*��#*�+# �� ,-%

'(��)*���(�"���%��+,-(
,-% ./0-���1

.� �
 ���� �
 ���� &
 &���%�
/�%�

��
&2



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!����

��

��

��

��

��

��

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

�����
�� ������
�� �����

�"# $��%�&�����'�(
� !"#$$

� !"#$$

� !"$$$

� !"$$$

� !##$$

� !##$$

� !#$$$

� !#$$$

� !!#$$

� !!#$$

� !!$$$

� !!$$$

� !%#$$

� !%#$$

� !%$$$

� !%$$$

�&
$!
##
$$

�&$!##$$
�&
$!
#$
$$

�&$!#$$$
�&
$!
!#
$$

�&$!!#$$
�&
$!
!$
$$

�&$!!$$$

�'����

(������)*
�� (�$����(�)����*��#*�+# �� ,-%

+,���-���,�����)#�./0,
,-% ./0-���1

1�&!
&!���&"
&"���&2
&2���)$
3�)$

�%
&2



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

���������	�
����������
����������������������� ��

�!����

��

��

��

��

��

��

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

�����
�� ������
�� �����

�"# $��%�&�����'�(
� !"#$$

� !"#$$

� !"$$$

� !"$$$

� !##$$

� !##$$

� !#$$$

� !#$$$

� !!#$$

� !!#$$

� !!$$$

� !!$$$

� !%#$$

� !%#$$

� !%$$$

� !%$$$

�&
$!
##
$$

�&$!##$$
�&
$!
#$
$$

�&$!#$$$
�&
$!
!#
$$

�&$!!#$$
�&
$!
!$
$$

�&$!!$$$

�'����

(������%$
�#)(����(�*+��+��#+�,# �� -.%

����)���*�������

-.% /01.���2&3

+��#
�#��,��-
�-��,��&
�&��,�&
&��,�-
-��,�#
.�#



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

����������������	��������������������	������������������� ����
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011

���	�

�"
��	�24
�������!���	�	!"��"���"�#�����#$%&�'()*+,$%

5��	��������,�4��!��
-.��#$%&�'()*+,$% /�01���2

6�1�-
1�-�,�1�7
1�7�,�1�8
1�8�,�4�1
4�1�,�4�4
9�4�4

,2
��



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��

��

��
��

����
��

��

��

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

����������������	��������������������	������������������� ����
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011

����
�� %����
�� �"��#$

���	�

�"
��	�23
���������	�	!����"���"�#�����#$%&�'()*+,$%

5��	��������,�4��!��
-.��#$%&�'()*+,$% /�01���2

6�1�-
1�-�,�1�7
1�7�,�1�8
1�8�,�4�1
4�1�,�4�4
9�4�4

,2
��



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;���

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��

��

��
��

����
��

��

��

����������
���

����������� ��������

��
���

���
	

�

�	��������

 �
!�

	�
�	

"
#$

�%�
���

��
�&

'���%	
�

��(�)���#
�

��
	�

�

��
�

*��+����#�

+����
���

����������������	��������������������	������������������� ����
,-./011

,-./011

,-./111

,-./111

,-.0011

,-.0011

,-.0111

,-.0111

,-..011

,-..011

,-..111

,-..111

,-.2011

,-.2011

,-.2111

,-.2111

,-.3011

,-.3011

,-.3111

,-.3111

,4
1.

30
11

,41.3011
,4
1.

31
11

,41.3111
,4
1.

40
11

,41.4011
,4
1.

41
11

,41.4111
,4
1.

10
11

,41.1011

����
�� %����
�� �"��#$

���	�

�"
��	�22
!������	�	"#��#���#�$�����$%&'�()*+,-%&

5��������$������
./��$%&'�()*+,-%& 0�12���3��

6�,1�31
,1�31����,1�41
,1�41����,1�10
,1�10����1�10
1�10����1�41
1�41����1�31
7�1�31



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

���������	
��

��
�	
�
�	

���������	

��
���
��


��
	�
��

�

�������
�����	�

�

�
��
��	

����������������
�� !"""

�� !"""

�� #$""

�� #$""

�� #"""

�� #"""

�� "$""

�� "$""

�� """"

�� """"

��%&$""

��%&$""

��%&"""

��%&"""

�#
" 
#"
""

�#" #"""
�#
" 
"$
""

�#" "$""
�#
" 
""
""

�#" """"
�#
"%
&$
""

�#"%&$""

�'����

�(�
���% 
�����������	�	������������������ !�"#$%&'� 

)�������������#�*+�
()���� !�"#$%&'� *�+,���-

,�"+�
"+����"+-
"+-���"+&
"+&���#+"
#+"���#+#
.�#+#

�%
�.



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��
��

���������	
��


��
�	
�
�	

���������	

��
���

��

��

	�
��

�

�������
�����	�

�

�
��
��	

����������������

����
�� ��
�	�
�� � ����

!"#$%%%

!"#$%%%

!"#&'%%

!"#&'%%

!"#&%%%

!"#&%%%

!"#%'%%

!"#%'%%

!"#%%%%

!"#%%%%

!"()'%%

!"()'%%

!"()%%%

!"()%%%

!&
%#

&%
%%

!&%#&%%%
!&
%#

%'
%%

!&%#%'%%
!&
%#

%%
%%

!&%#%%%%
!&
%(

)'
%%

!&%()'%%

�*����

� �
���('
���������	�	������������������� !�"#$%&'� 

+�����������!�&�,-�
()���� !�"#$%&'� *�+,���-

.�%-"
%-"�!�%-/
%-/�!�%-)
%-)�!�&-%
&-%�!�&-&
0�&-&

!(
�.



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

��������;

<�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��
��

���������	
��


��
�	
�
�	

���������	

��
���

��

��

	�
��

�

�������
�����	�

�

�
��
��	

����������������

����
�� ��
�	�
�� � ����

!"#$%%%

!"#$%%%

!"#&'%%

!"#&'%%

!"#&%%%

!"#&%%%

!"#%'%%

!"#%'%%

!"#%%%%

!"#%%%%

!"()'%%

!"()'%%

!"()%%%

!"()%%%

!&
%#

&%
%%

!&%#&%%%
!&
%#

%'
%%

!&%#%'%%
!&
%#

%%
%%

!&%#%%%%
!&
%(

)'
%%

!&%()'%%

�*����

� �
���(+
�������	�	����������������� !"�#$%&'( !

,�������-�������
)*��� !"�#$%&'( ! +�,-���.�/

.�!%/$%
!%/$%��0�!%/&%
!%/&%��0�!%/%'
!%/%'��0�%/%'
%/%'��0�%/&%
%/&%��0�%/$%
1�%/$%



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

���������������	�
�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

�������

� 
��
��
��

� ������
� 
��
��
��

� ������
� 
��
��
��

� ������
� 
��
��
��

� ������

�!���"

#$�������
�����������	�	��������������������� !"#$%��

%&��'(���&�"��� �')*&
&'������� !"#$%�� (�)*���+

+��*�
�*�����*,
�*,����*-
�*-��� *�
 *���� * 
.� * 

��
�,



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��

��

��

��

��

��

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

�����
�� ������
�� �����

���������������	�
� !"#$$

� !"#$$

� !"$$$

� !"$$$

� !##$$

� !##$$

� !#$$$

� !#$$$

� !!#$$

� !!#$$

� !!$$$

� !!$$$

� !%#$$

� !%#$$

� !%$$$

� !%$$$

�&
$!
##
$$

�&$!##$$
�&
$!
#$
$$

�&$!#$$$
�&
$!
!#
$$

�&$!!#$$
�&
$!
!$
$$

�&$!!$$$

�'����

(������%)
���������	�	���������������������� !"#$%��

*+���,���+�����&��-.+
&'������� !"#$%�� (�)*���+

/�$. 
$. ���$.)
$.)���$.0
$.0���&.$
&.$���&.&
1�&.&

�%
�,



�������

�	�
�

��	���	�

�	�	�

�����
������


����������

	������	����� ��!"�"#�$!%$&�'"(��)*�+,� ,�",

�"(��"-��&"(."$�./�!-0���1�"-2(34/�.0�52�'/�&�,�',�� 0&1
�1&"(."$�./�67/+68-!3�6 "-"23��3.��"-�&"�!"'6��93
:�0.!0�.0�!-0���3�"-2(34/

�;���;��<

=�0-./�'8+�"�� 0&0

����������	�	
�������	����

����������	
����	�������

��

��

��

��

��

��

��������	�


��
���
�
�

��������

��
��
��
��
�


��������

����
���

��

�����
�� ������
�� �����

���������������	�
� !"#$$

� !"#$$

� !"$$$

� !"$$$

� !##$$

� !##$$

� !#$$$

� !#$$$

� !!#$$

� !!#$$

� !!$$$

� !!$$$

� !%#$$

� !%#$$

� !%$$$

� !%$$$

�&
$!
##
$$

�&$!##$$
�&
$!
#$
$$

�&$!#$$$
�&
$!
!#
$$

�&$!!#$$
�&
$!
!$
$$

�&$!!$$$

�'����

(������%)
�������	�	������������������ !�"#$%&'� 

����*���+�������

()���� !�"#$%&'� *�+,���-�.

,��$-.$
�$-.$��/��$-&$
�$-&$��/��$-$#
�$-$#��/�$-$#
$-$#��/�$-&$
$-&$��/�$-.$
0�$-.$


	MO_Blanka-vykresy_181203.pdf
	01_RefBod_O1-3
	02_RefBod_O4
	03_RefBod_O5
	04_Rx0_O1-3
	05_Rx1_O1-3
	06_Rx_roz_O1-3
	07_Rx0_O4
	08_Rx1_O4
	09_Rx_roz_O4
	10_Rx0_O5
	11_Rx1_O5
	12_Rx_roz_O5
	13_Rp0_O1-3
	14_Rp1_O1-3
	15_Rp_roz_O1-3
	16_Rp0_O4
	17_Rp1_O4
	18_Rp_roz_O4
	19_Rp0_O5
	20_Rp1_O5
	21_Rp_roz_O5
	22_Rj0_O1-3
	23_Rj1_O1-3
	24_Rj_roz_O1-3
	25_Rj0_O4
	26_Rj1_O4
	27_Rj_roz_O4
	28_Rj0_O5
	29_Rj1_O5
	30_Rj_roz_O5
	31_Ra0_O1-3
	32_Ra1_O1-3
	33_Ra_roz_O1-3
	34_Ra0_O4
	35_Ra1_O4
	36_Ra_roz_O4
	37_Ra0_O5
	38_Ra1_O5
	39_Ra_roz_O5




